
SMLoUVA o DÍLo

číslo: 29L02019

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č' 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s s 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1.1.201a (dále také jen oP), které jsou

přílohou č. 1 smlouvy o dílo

l. sMtUVNíSTRANY

L/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Aleš Vavřička - místopředseda představenstva a ředitel společnosti
tČo: 6010863L
DlČ: cz6o1o8631
bankovní spojení: ČsoB, a.s.
č' účtu: 17699313/0300
telefon: 466798 4Lt
fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng' Dyntar Vítězslav - technický náměstek, lng. Fialková Gabriela _ vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - bude určeno při podpisu smlouvy

2/ Zhotovitel: KOVIG K+P, s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Labská 37, 53o 02 Pardubice
společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C,
vložka 1'6459
zastoupena: Péter Vígh
tčo: 25g4342L
DlČ: cz25g43421'
bankovníspojení: Čsog,a's',Pardubice
číslo účtu: 208284313/0300
telefon: +420777 L82O84
e-mail: pe!fintigbptr4lg11.t3
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Péter Vígh
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

Péter Vígh

SmlouvaodÍto- Pardubice,Ul'Tepléio-stokoD-sanocekanalizacevúsekuS01j6616-so7366L2 vdélce245m Strona L/8



ll. pŘronnĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své

nebezpečís odbornou péčídílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba"). Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty Věci.

2l Dílem se pro účely této smlouvy rozumísanace kanalizačního potrubíV délce 245 m, oprava šachet

a oprava zaústění napojení kanalizačních přípojek v Pardubicích v části ulice Teplého. Sanace spočívá

v očištění vnitřních ploch stoky tlakovou vodou, otryskání degradovaných ploch stoky křemičitým
pískem, v demontáži části degradovaných čedičových obkladů, sanaci trhlin stoky, reprofilaci
vnitřních ploch stoky sanační maltou, doplnění obkladů stoky z čediče lepením (viz Technický list

metody opravy), zajištění přečerpávání splaškových vod po celou dobu realizace, monitoring TV

kamerou po dokončení a zajištění veškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné

funkce díla'

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně

uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:

. provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

stud ních,
o zařÍzení staveniště,
o obstaránízařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,

o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými čSN,
o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č'

2zl1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

před pisů, zabezpečení dopravně-i nženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
. provedení zkoušek hutnění zásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
. zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracování a dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedenído provozu,
o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
. obstaráníveškerých dalších prací souvisejících se zhotovením dí|a.

4l Součástí přcdmětu srn!ouv.y je též zhctovení da!ší potřebné dokurnentace, dí!enských

a konstrukčních výkresů, pokud jsÓu k provedení díla zapotřebí, provedení vešker1ich zkoušek, atestů

a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro

vydání kolaudačního souhlasu'

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla

a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
. vytyčení a ochrana všech podzemních zaťízení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
. zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla

Smlouvaodílo- Pardubice,Ul'Teplého-stokaD-sanacekanalizacevúseku50736616-s0136612 vdélce245m Strana 2/8



. projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro
provedení díla včetně úhrady poplatků

o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště
o kompletačníčinnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BoZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem'
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být zdůvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařízení nezahájí.

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizí dle
Čstil a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosaženípředepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy ČsN (rozumíse tím i ČsN EN), jejichž použitípřichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v

podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta'
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření'
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušenísmluvních povinností.

1'1'/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště.

b) Stavebního povolení, které tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy,

c\ Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedeníje zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

Smlouvaodílo- Pardubice,Ul.Teplého-stokaD-sanacekanalizacevúsekuso736616-s0136612 vdélce245m Strano 3/8



lll. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech:

A) Termín zahájení díla: 1'1'12019 (zadavatel upozorňuje, že se jednó o přepoklddoný termín)

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 12/2020 (zadavatel upozorňuje, že se jednó

o přepoklódaný termín)

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plněníje: ul' Teplého, Pardubice

lV. CENA DíLA

1/ Cena díla v rozsahu čl' lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nák|adů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena

díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH 4 729 217,57,- Rč

(slovy:čtyřimilionysedmsetdvacetdeVěttisícdvěstěsedmnáctcelýchpadesátsedmkorunčeských)

2l Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv
změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll' této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupísem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), kteni je Přílohou č' 3 této smlouvy a tvoří součást
nabídky zhotovitele podané do zakázky,,Pardubice, Ul. Teplého - stoka D - sanace kanalizace v úseku
s0136616 - s0136612 v délce 245 m" '

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNí PoDMíNKY

]./ objednatelem nebudou poskytována jakákolí plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
-- ..-!t^.^^.^\ -l-l^--ll.- Y- ^l,tv,.^- -^t^.^rL^r"-.'".^- .^1.^v.^!.^- ,-^.. -^.-!-- -1.,.L^v.- Y .-.--..--t^.^!5tÍdÍly 5e VZdJeÍllÍle uUllUuly, Ztr ullLllrl Zudlllttrlllyrll plllellllll J5Uu pldLe 5KuteLÍltr pÍuVeuelle

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol _ soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený

Smlouvaodílo- Pardubice,Ul.Teplého-stokaD-sanocekanalizacevúseku50136616-s0736612 vdélce245m Strana 4/8



technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41'
až a3) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $92e) zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli'

5/ Sp|atnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání(doručení)faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanoví oP

Vl. zÁnurn

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanoví oP.

Vll. SMLUVNí PoKUTY A FINANčNí zÁRUKA

1'/ v případě, že zhotovítel nedodrží termín předání a převzetí díla dle čl. lll. odst. 1' písm.B) této
smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,a5% z ceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 2400,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

2/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst. 1" této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení praci, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 2400,- Kč za každý byť
započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívajícív zahájení stavebních prácí
do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvnípokutu ve výši o,t%oz ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj.4800,- Kč za každý
byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.

Xll. odst. 1'4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,o5% z ceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 2400,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

Smlouva o dílo - Pardubice, Ul' Teplého - stoka D - sonace kanalizace v úseku s0136616 - s01366L2 v délce 245 m Strana 5/8



al v případé, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].O0 Kč tj. 2400,_ Kč, za každý byť započatý den prodlení,
a to za každou vadu či nedodělek zvlášť'

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednatelivyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu,zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvnípokutu ve výši
1-00 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše
uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu

ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 2400,- Kč, za každý byť započatý
den prodlení,atoza každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,05% z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kčtj.2400,- Kčza každé jednotlivé porušenípovinnosti.

8/ Vpřípadě prodlení súhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány a

kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody, způsobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním a
zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazkŮ nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít'
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení. Nedojde-livdané lhůtě stanovené objednatelem kodstraněníporušení, je možné nárok na

smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady stím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů.

L1-/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacení smluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určenízpůsobu úhrady platné smluvnípokuty.

12l Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou vtéto smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sa n kce.

Smlouvaodílo- Pardubice,Ul,Teplého-stokoD-sonacekanalizocevúseku50736616-s0136612 vdélce245m Strana 6/8



VtIt. pŘeoÁruí oítl, vtRsttulcrÉ pnÁvo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanoví oP.

IX. UKONCENISMLOUVY

L/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

x. sPoLEčNÁnzÁvĚnrčruÁusrnruovrruí

L/ Nedílnou součástítéto smlouvy jsou obchodnípodmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č' ]" této smlouvy' Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se výslovně
dohodly na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. FtNANčruí zÁnuxn

2l Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečností bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 ].765, odst. 2 občanského
zá koníku.

4/ obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro
strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé, Tato smlouva jako celek,
ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,
či jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
vznikající občanským zákoníkem.

7/Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdržípo dvou. Smlouva
nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Smlouva o dÍlo - Pardubice, Ul, Teplého - stoka D - sonqce kanalizace v úseku 50136676 - s0136612 v détce 245 m Strona 7/8



Příloha č. 1: obchodnípodmínky

Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

V Pardubicíc n an" '.I,(-;..?'j V Pardubicích dne 29.10 ' zol9

Za objednatele Za zhotovitele:

lng. Aleš Vavřička
m ístopředseda představe
a ředitel společnosti
Vodovody a kanalizace

Péter
jednatelfirmy
KOVIGK+P,s.r.o.

rdubice, a.s

voDo_voDY Á |íi';tl'. .. ilr\C(
_ . . Pir.fr$l-l].jli.'i:,as
leplé-iro !lJ14.l;,r!) rl.' : .,' ', ,ulllt..E

l']'f-ír: ,!'; llÍ] }: l Ir:' IZ;,t,'.;.rl,.lt;f liť ,{r;, ; ' : "t'i ';, 'l,i ri., . '. ,tl^, -

v
SmlouvaodÍlo- Pardubice,Ul.Teplého-stokaD-sanacekanalizacevúseku50136616-s0136612 vdélce245m Strono 8/8



oBcHoDNí PoDMlNKY

spolqčnosti vodovady a kanalizace Pardubice, a,s,

4/ zhotovitel nebude při prováděnÍ dÍla zodpovědný za prodl€nl s pÍov€dením díla zpŮsobené
řo2hodnUtími or9ánÚ veř€jné správyl pokud j€ nemohl předvíd3t nebo nemohl př€dejítjejich vlivúm'
zhotovitel se zdvazuje V PříPadě takového pÍodl€ní předložit objednáteli nepíodleně Pisemnou
zprávuookolno5techadůVode.htakovéhoprodleni'

5/ Jestliže v ptůběhu plací vysta nou skryté nebo j iné objektivni pi€kážky, kelé nemohl obj€dnaté l

eni zhotovltel PřédPokládat, zavázují 3e obě str.ny, že se b€zodkladně dohodnou na řešenL včetně
20hledněnl přlpadných dopadĎ do telmínu pIněnl dÍl. a Učinlvše pío odsýóněnl překážek.

6/ l€stliž€ s€ zhotovit€l domnlvál že má nárok nazměnU termínu dokončení dlla nebo Uzlového
bodu, oznámi to písemné objednat€li 5 poPisem skutečností odůvodňUjí€ích vznik náÍokU'
oznámenlj€ zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co 5e o takové skgtečno9ti dozvěděl nebo
mohl dozvěděl jestližé rhotovtel svjj náÍok neoznámí během r4 kalendářnich dnů Po tom, co s€
dozvěděl (nebo mohl dozvědět) o VznikU takové 5kUt€anosti, nárok na změnU teÍmlndokončenídila
zaniká'

/ Běh€m jakéhokoliv přeÍUšení Prováděni dile nebo jeho části podle soD je zhotovit€l povinen
vroŽ!.hu stanov€nÉm objednat€lem, jinak vn€Žbýném rozsahu zajlstit ochranu ab.zpeanost
pozastav€ného díl6 píoti 

'načenl, 
Žtíátě n€bo poškozeni, jakož iskladovánl věcí opótřených

kProváděnl dlla' Je rovněž povinen provést opatřenl k zamezenl nebo minimaliz.Ci škody, která by
poza*ovenlm provádění díla mohlB vzniknout (konzeNac€ dílo, oPatřenÍ Př€d proPadnutlm lhůt
poskytnutýCh orgány veřejné sPÍáVy ápod.), přičemž o zamýšlených opatřenich je zhotovitel

Povinén objednatel. přédem informovót. Vpiipadě, že k přeíUšení píovádéní dlla nebo jeho ťásti
dojdé 2dovodů výluťné na íÍáně objednatele, jdo0 nezbytně nutné náklady spojené 5činnostl
Žhotovit€lépodletohotoodí6vcektlžiobjedn.tele.

8/objednatel nenlpovinen dílo převzlt před UplynUtlm lhůtYproj€ho drkončení.

lil' cENA DíLA, PLATEBNI PoDMlNKY

' 
V.eně zá Prov€dení dilaFoU zahrnUryvéškeÍé náklady rhotovite|€, heíé při plněnl sVého závázkU

dl€ soD nebo vsouvislosti stím vynaložL a to nejen nállady, kt€íé jsou Uvedeny v podkladech
předaných obj€dnatélem nebo znich Vyplývajl' Jedná se zejméná o náklady na poříz€ní vš€ch věcl

Potřebňých Provedení dÍlá, doprávu na místo plnění, vč' vykládky' skladován| manipulační a
Ždvihacl téChnily n přesunÚ hmot, zařízenl staveniště a jeho zdbezpečení' hygienické zázemi plo
pracovníky a dodavatel€l Úklid PrÚběžný . konečný úklid *aveniště vč' zhotovené íavby, Veškeíou
dokument.ci pro pÍovedení di|. (dilenskou, výíobní, technologi.ké a Píacovní posiupy aPod'),
dokumentaci skuteťného pÍovédení geodeti€ké práce, Provedení předepsaných čl ,j€dnaných
zkoušek, Íevizl Předáni atestů, osvědč€ni, Píohláš€ní o shodě, íevizní.h p.otokolů a všech dalších
dokuméntů nutných křádnému Žhotovenl a předánl díla' Dále ,e jedná zejména o náklady ne cla,

režie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dle sm|ouvn pop|atky, zábory, dopravnl značenL ŽajištěnÍ

bezpečnosti práce ó ProtiPožárních oPatř€ňl apod' a dalšl ňáklady spojené 5plněnlm podmÍnek dle
rozhodnUtlpřlslUšnýchspráVn{ch o.9ánů nebodIe obecně závazných Platných předpisú.

2/ Daňový doklad musl sPlňovát všeahňy náležltosti d.óového dokladu požadované Platnou píávn{

ÚPravou' VpřlPadě, 
'e 

d.ňový doklod nebude obsahovat zákonné Požadavky či Úděje nebudou
9právné, je objednatel oPrávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho sptátno'ti zhotovtel]'
zhotovitel je Povinen tákový daňový doklad UVést do souladu 5 platnou právní Úpíavou lhůta
splatnosi vtakovém příptsdě počlná běž€t ode dne dolučenl oplaveného či nově vysiáVenáho
dokladu objed nateli.

Plněny povinnosti souvase]kí 5touio smlouvou, včetně PÍovozoven sÚbdodavátelú' Těto konÍolě
nezbavuje zhotovitele Plné odpovědn05tl za plnění povinnostív soUladu 

'e 
soD.

9/ zhotovltel je povinen plnit povinnorti dle soD tak, óby néVrnikla škoda' zhotovitel je povinen
objednateli neprodleně oznámlt, žé vzólk|ó nebo beŽplostředně hrozl vŽnik škody, a včas přijmoot
takové op6tření, .by škodu odvíátíl' současněje povinen navřhnout objednatell opatřenl 5měřUjlcí

k zam€z€níškod' V připadě poíUšení této povinno5ti odpovídá zhotovitel objednateli za škody, kteíé

10/ zhotovitel odpovidá obj€dnateli i třetím osobám za veškerou škodu, kteíá jam vznikne
V dúsledkU jednání zhotovitele.

u/ zhotovatel je povjnen dodržovat mlčeolivost o všech skutečno*ech, o nichž se dozvěděl
vsoUvislo*i5 plněním soo'

12/ zhotovtrel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 píacovnlch dnů od vznlku
nlžeUvedené5kgtečnostipkemněinformovatotom,ž€:

a) pře*al plnit5Vésplatné peněžnlzávazkyvúči 5UbdodavatelŮm podílejlcímse na Plněnísoo,
b)zhotovitel5e *alsubjektem, ná nějžbyl podán návíh na zahá]ení in9olvenčního řizen{,

c)bylolozhodnutootom, žeVstupujedolikvidoce,
d) př€stal býtopíávněn přovozovatněkteÍou z činností, kteÍáJe př€dmětem 5oD/ anebo
e) je jinak závážným způsobem omezena nebo ohíožena j€ho 

'chopnost 
plnit povinnosti dle

50D.

t3/ zhotovitel Prohlašuje, že je Vsouladu 5 píávními PředPjsy opÍávoén píovádět veškeré činnosti,
které jsou Př€dmétem soD, a že je k nim plně odborně způsobilý édostatečně kapacitně,
mateíiálově i technicky vyběvený'

q/ zhotovjtel 5e zavazuje zejména Poskytovat objednateli, TD5, AD a Ko.8ozP na jejich ústní
nebo písemné vyžádáni' nejPozději však do 5 p.acovních dnri od uplatněnl požadaÝku, požadované

infoÍm.ce,vysvětlenía konŽUltácevztahU]lcÍse kplnénisoD'

15/ Pokod není v€ smlouvě st.noveno jinak, pak noímy ČsN EN, z€jména české
j5oU plo zhotovlteIe ŽáVazné dila.

16/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláitním PÍsemném Plotokolu jinók, je pía(ovni doba 2hotovilele
na5taveništize9třanyobjednat€léomez€napřislušnýmlprávnímipředpi5y'

17l D.lši Povinnosti zhotovitele:
o) zhotovitel bude jednat tak, aby zajktil dodávky mateíiálu a íužeb pro obj€dnatel€

za optimálních kvaltrtstivních podminek,
b) 

'hotovit€l 
nese vplňém řozsahU zodpovědnost za vlastni říz€nl Po*UpU Píac| za 5ledování

dodížování předPisú o bezpečnosti pÍácel ochÍaně zdraví Při pÍáci ó za(hování pořádk! nd

*aven;štl,
c) Vedoucl realiza{nlho týmu zhotovitel€ n€bo jiná zhotovitelem pověiená odboíná osoba

mlsÍ být jako zástupce .hotovitele po dobu prováděni píací, montážl aŽkouš€k dlla
přítomna vm{stě stavby a musl být vybavena všemi pravoňoc€ml j€dnat jménem

2hotovit€le á přljlmat oznámenl obj€dnatele,
d) zhotovitel le povin€n oznáčit prácovnl oděvy svÝch zamé*nanců vlastním logem

a.ibezp€čit oznáčenl píacovnich oděVů zaměstnancú 9Ubdodavatelů lo9em přJslušného

subdodáVátéle,
e) zhotovit€l při plováděnÍ dlla VÍám€I předaného staveniště zdjlíi vld*ními opatř€ními

50ciálnl zaříze ní pío prácovnlky vla5tní i pla covníky 5!bd odavatelů,

0 zhotovitel se zdvazujq že zaplatí Ve splatnosti opÍávněné faltuřy subdoddvatejů, kt€lé
zhotovjtel pÍo provedeni díla vyUžil,

Že dné a. 10. 2015

P'{loh. č. t

SMLOUVY O DILO

l' ÚvoDNÍUSTANoVEN|

ý Tyto obchodni podminky (dál€ t.fté jen ,,Podmlnky'' n€bo,,oP") ve smyslu U*ónovenÍ ! 1751 á
nárl. občěnského zákonlku Upíavujivztah mezi objednatelém ó zhotovitelem založenýsmlouvoÚ o
dilo (dále takéjen,,soD'nebo,,5mloUva"). obchodnI Podmlnkyjsou nedllnoU soUčá5tl soD.

2/ Tyto Podmínky 
'e 

použijí vždy, pokud smlolva neobsahuje jinou ÚPrávu. změny téchto
Podmínek mohoU být 0činěny jen plsémně'

]/ V obchodnlch Podmlnkách jsoU poUžity zkíatky, pro lepšl 5roŽumItélnostteftuje vtomto od*óvd
uveden jejich přéhled a plný význam zkrácených slov. Technický dozoí stavebnlka (dálejen 

"TDs"),
autorský doŽot proj€ktanta (dále jen 

',Ao"), 
kooídinátor bezpečnosti a ochrany zdravl Při Práci na

5taveništi (dále jen 
"Ko. Boz P")

ll. LBÚTY PLNÉNl

ť Za řádné splněnl soD sé povážÚjé okámžik obousranného podplsu zápisU o Předánl 6 převz€tí

dila, a záloveň zóPisU o od5raněnl díobňýCh vad a nedodělků, včetně př€dánl všech požadovaných
dokladú, atestů, jiných Íozhodnutí Potřebných proutíváni díIa azáÍoveň Podpis PÍotokolů o
odstraněnívše€h Vad zjištěných v průběhu záruční doby'

2/ zhotovitel 5e 2dvězuje lealizovát dílo dle závázného harmonogÍamu Postupu PlacÍ (dál€ jen

,'hařmonogítsm")' Htslmonoqram je nedílnou součásti soD jáko jéjí pří|oha č' 2' Vhařmonogíamu

]sov vyznač€ny pÍo zhotovit€l€ závazné dllčl teímíny plněnL tzv. mjlnlky íe5p' Uzlové body (dálejen

,,urlové body''). změnd halmonoqlamU ]e možná pouz€ ňa zákledě phemného dodótku ksoD.
Uzlový bod se PovdžUje za splněný, pokud zhotovit€I vsouladu 5€ závaznými podkl.dy stavby a
pokyny objednatel€ a TDs řádně dokončil Všechny práce a dodávky a Předložll veškeÍé dokumenty
vztahujicí 5e kpřlslušnému uzlovému bodu' o dokončeni každého UŽlového bodu vyhotovl
zhotoViteI zápir, který podepEUje 2hotovitell objednateló Tos'

]/ zhotovit€l potvíŽÚje, že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostětečné prořádné splněnl
povinnosti vyPlývají(ích ze soD' Vpřípadě, žé soo n€stanoví zhotoviteIi pío splnění néjaké
povjnnosti lhŮtu,.je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu vzávhloill na tom, ke
kteřému plněn{podle soD 5e přklUšná povinno*vztáhUJé'

3/ PokUd zhotovilel v píůběhu plněnl smlouvy poíuší opakovaně sjednané či stanov€né podminky

Pfováděni dila, zejména bud€-li opětovně v prodlení 5€ splněnim teÍminÚ JednotlivýCh ,áv.zných
milníků dle časového ha.monográmU, jé objednatel již při vpořadl druhém Porušenl smlouvy
opráVnén pozastavit platby měslčnÍCh daňových doklado na dobu, než je toto porušenl smlolvy
zhotovit€lem odsÍaněno, nejdél€ však do doby řádného splnění celého záV.zku založeného
smlouvou' Ktomuto po9tupvje objednatel oprávněn, aniž bymuselo dojlt kdohoděsm|uvnlch stran
o změně soD a aniž by 5e timto po*Upem do*ával do píodlenl 5platbami. zhotovitel vtakovém
případě nemá náíok nd náhradu škody ani jinýCh výda.jů sovvasejíClch sPozailavením měs{čnich
plateb Objednatelem.

lV' oBEcNÁPRAvlDLAPRoPLNĚNí5oD

' 
Při plněnl soo je Žhotovitel povinen postupovat V souladu se zá'.daml projektového řízeňi ták,

aby bylo do5aženomaximální hospodálnosti při ná5ledném provoŽU dlla.

2/ Při plnění soD ié Žhotovitel Povinen řídit 5e Pokyny objédnatel€, včetně pokynŮ technického,
příp' aUtoíského dozoíU objednatÉ|€ a kooídinátorá BozP (dá|€ takéjako,,TDs".Ao"l ',Ko.BozP),
vyd.nými vsouladu sdokumenta(ltýkající se provádějl dll., tj' pokyny, kteíé n€předstevujl Žměnu

soD' Vpřipadě sporu smluvníCh srant zda je určitý pokyn objednatele vsouladu se Žáveznou

dotUmenta.l*avby,je rozhodUjíd5tanovisko znalCe. PokUd Že 5tanovjsla znalcevyplyne, ž€ pokyn
objednat€le neníV soUladU 5 předanou dokUméntaCí, uzavřou 5mlUVnl 5tranydodatek k soD.

3/ zhotovitel je povinen obj€dnatele bez zbytečného odkladu pkemně upozorf,it na nevhodnost
jeho pokynó a dúVody nevhodnosti specifikovot. K Upozorněnl zhotoviteleje objednátel povinen 5e

Vyjádřit do 5 Pracovnich dnú, nebude-li dohodnuta jiná lhůta. Pokud bude objednátel na 5plnění
pokynU pře5 upozoíněnlnajeho nevhodnosttflatlje zhotoVitel povinen Pokynobjednótele splnit'

4/ Je_li vpíoběhu prováděni díla ohrožena bezpečnost prováděni stavby, život nÉbo zdíavl osob
nebohrozí_lijiné vážné škody, neboje-lidllo Prováděnov rozporÚ se smlouvoU,jcobjednat€l, TDs čl
Ko.8ozP oPrávněn, r€sPektive povinén, pokud to oko|nosti vyžadUjl, Žhotoviteli přikázat přeíušení
pra(i na nezbytně nutnoudobu á VneŽbytném lozsáhu'

5/ zhotovatel zodpovldá za b€zpečnost a ochranU zdróvl vlastnlch plBcovníků apr.covnÍkÚ
případných sUbdodavat€lÚ Podílejlcich se na zhotovení díla. Žhotovitel ajeho sUbdodavatelé budoU
pÍáce plovádět ve smyslu zákona č. ]09/2006 sb. o Žaji|těn{ dělšich podmine* bezpečno*l á

othÍany zdrdví Při pÍáCi a jeho prováděCích předpiso naříz€ní vlády č'59!2006 sb' o bllžškh
mjnimálnÍch požBddv(ích na bezpečno5ta och16nu.dravl při prácl na 5taveništlch.

6'I V přípádě vznlku píácovnlho ÚíázU, havárie d požáÍU na pracovišti jsou dodavatelé
(sUbdod.vatelé) povinni ihned tUto skutečno5toŽnámit objednateli'

7/ Přerušení prováděni díla z důvodů Uvedených Vodst' 4 tohoto článku musi být uap5áno do
stavebního deníkU s n€mó vliv na běh ljednaných lhůt Plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na

Úh.adU náklddŮ nebo škody, kteÍé mU timto přeíUš€nlmvzniknou

8/ objedndtel, TDs, AD, kooldináto. BozP mBjl Právo kontrolov.t, jók je dílo zhotovitelem,
přípBdně pro9tř€dnlctvímjeho subdodaV.tel0, plováděno. za ÚčeIem kontrolyje zhotovitel Povinen
umožnit pověřeným pÍacovníkům objednatele nebo jiml Pís€mně Pověř€ným osobám příltup ně
stavbu a *aveništé 24 hodin denněl atoivedny placovnlho klidu po PředchoŽlm oznámenÍ' V
přóCovnl dny od 8loo do 181ooje zhotovitel povinen zějistit Píistup nd veškeíá další mistB, kd€jsou



9) rhotovitel nesml bez Předchozlho plsémného souhlasu obJ€dnátel€ někládat rj.ho
majetk€m ani povolit takové nakládáni 5 majetkem, kteý má obj€dnatel vé svéň ddenl
úschově či Pod sVoU konřolou,

h) zholovitel bude řádně nakládát a Pečovat o zdřlzéni a sÍoje Př€vzaté od objednatele po
dobUjejich užlvánI

j)zhotovitel 2áJištujedopÍavu, vykládkU a sklódovánlVmí!těstóVby nasva náklady,
k) zhotovitel jé povinen Umožnlt pověřeným Žástup(ům objednatele á přlslušným

veřejnoprávním orgánům provádět in9pekci na *avbě zhledilla beŽpečnosti prácéi
kvdlity, dodržováni technické dok!mentacel halmonoglámu pracl a Udržovánl pořádkU na

Převzatém stavenlšti, jestliže během inspekce objednatel z]istl žé člnnoíi zhotovilé|e
prováděné nastávbě neFou vsouladu se smlouvou, bezpečnostílmi předplsy nebo
ŽáVaznými podklódy !tavbýj€ povinen o svých výhradách iníoímovatzhotovitele plsamně
záptsem do 5tavebnlho deníku. zhotovitel je povlnen oPlávněné připomínky přijmout a
ihíed zjednat nápíóvÚ vsouladu 5€ smlouvou a závázňými podklady stavby. opíáVněné
připomínky objednátélo, kt€ré se týkajl bezpečného provozu o5tatního Žářlzenl, nebo
bo'pečnoiti plácujícich bUdo 2hotovitél odilÍiňovot okamlltě. V příP!dč vážných zlVrdj.
oprávnéný zástupcé objednatele opráVňěn okbmžitě přelušit píováděnou činno*
zhotovit€ le až do jejiCh odsÍaňěnl'

7/ 
píokaŽovel-li 2hotovltel vzadávaclm ř!zéní kvaIifikaci píostřednl(tvlň 5ÚbdodBvatele,jeVpřlPddě

jeho Žněny povlnen tákovou sklt€čno* PÍojednat Vdostat€čném čBsovém předstihu
sobjednltelem' zhotovitelje vždy povinen 5dělit objednateli dÚvod změny takového sUbdoděvatele
a zpÚ50bjehonáhÍady'

Vl. PoDKLADYPRoPLNĚN|

1/ zhotovjt€l píohlašUje, že se důkladněl s odboínou péčí seznáml| se Všemi závaznými podklady
stevby přévzatými od objednatele viz. přílohy soD. zhotovitel Prohlašuje, že Předané závazné
podklády dÍla jŠou dostatečnél jednoznačnél j€mU plně sroŽUmitelné ě Plně vhodné pÍo Provedení
dllaVÍozsahU, kvalitě a teíminech sjednanýchv soo'

2/V Přhadě podklddů dodávaoýCh obj€drát€lem po podPisU soDje povinnostízhotovitel€ prověřit

Přédané Podklady. pisemně objednat€li oznámil zjištěné vady a Připomínfty do $ dnó pojejich

3/ zhotovitel je povinen př€svědčit sc před záhájenÍm, resp' provedenÍm svýrh pracÍ a dodáVek, o
štavu již reálizovaný.h pracl a dodávek na díle, ná kt€ré jeho plnění nóvazuje nebo kte.é 5 jeho
výkony souvise]í. ',akékoliv ujlštěné nedostatky neprodl€ně plsemně oznáml objednateli spolu s

návíhem na jejjch odstlaněnl'

4/ zhotoviteI píohlóšUj€, žé ké dni Uzávřenl soD řádně prověiil m{5tni podmínky na íěv€ništi, j€

Fnznám€n 5vý5l6dky vae.h PÍov.rl.nýíh FliJ7kltmil n nňřrnÍ př.dnný.h obj.dnitPhm i vyjn.nil ri
všéchny nejasné podmínky pro prov€d€nl díla 5 pověřenými placovnÍky obj€dretele přj proh|ldce

staveniště'

5/ Při nál€zu íunkčnl sltě, ktelá nenl součástl předaných podkladů,
ná9ledňě

je zhotovitel povinan ve
spoluPÍácl Jobjednatelem tuto síť identifikovět, ochránit,
dokUmentace !kutéčného píovedeni'

6/ NesPlni_li zhotovitel povlnnosti stanovenéÝtomto článkul néní opíávněn pozdějl namh.t, že mU
n€bylyjakékolivvódy či n€dostatkyŽnámy, pokUdje mohl 2jl9tit přjVynalo'enlodbolné péče a n€5e
ÚplnoU odpovědnost e vélkeré náklady na řádné dokončenídllé'

vll. zMĚNAD|LA

' 
lvlál| být V píůběhu pÍovádění díl. změněn jeho dohodnutý obsah či rozsóh/ musi být taková

změnB dohodnuta pkemným dodatkem ke smlouvě o dllo, podepsanýň všemi smlÚvními st.óňámi,
který budespeciíikovatroz5.h změny předmětu dÍla a ŽměnU c€nydlle'

2/ Veškéré zmény vPÍůběhU atavby bÚdou problhat V režimu změnového řlz€nl' Na každou změnu
budevystav€n změnový llst, který bude zařazen do tzv' KnihyvlceprBc| odpočtů a změn' změnové
řlŽenÍ postupuje V€ třech krocLh:1) NávÍh změny 2) Návrh oc€něnÍ změny 3) odsouhla5enízměny'
V€ změnovém řlzenÍ budou platit lhůty ro pracovnlch dni pto úkony obou stran tj. pro zPídcování
Návrhu změny, vyjádřenÍ objednatele k NáVlhU změny, k píedloženl Návíhu o(enénl, ke s(hvál€ni
Návlhu ocenéní a k odsoUhlasenízměny. BUde.li mezi 5tranami exi5tovat shoda o Věcnómvymez€nl
změny dílal jé obj€dnatel opíáVněn jednosranným piséňným pokynem nařídit réallzovat takto
Žměněné dilo i před Uzavřenim odpovídajíclho dodatku ke smlouvě; oceněnl změny dÍla s€ potom
iídÍpo5tupcm dlo od5t' 3 tohoto urtonovení'

4/ ]eilliže zhotovltel s prov€deným záPisem nesouhlasi, je povin€n svoje vyjádřenl kzáPisu. stejné
pravldlo platl pro přlpad, že objed.áté|, Ao, Tos nebo Ko-BozP nesouhlásl 9e záznamem
zhotovitel€'

lx. vzoRKY

1/ zhotovitel bude v póběhu prováděnídíla předkládat, nejméně 10 dní píacovnlch pled zóhájenim
přlslušné práce nebo montáže, objednateli kodsouhÍe'enl vzorky ve{kerhh m.teilálů, výrobkú či
zařizenÍ díl. (dálejen ,,pruků''), kt€řé majl Vliv nó výsledný vzhled intetiéíU a €K€riéru dlla, zejménó
materjály vnitřn{ch povrchových úprav (obklady, dlážby, podlahy, podhl€dy), vidite|né koncové
pNky (svltjdla/ Žásuvkyt vyp|nače, čidla, Vodovodni baterie, kování aj.), zářlzov.Cí piedméty
(umyvadló, záchodové mísyl dřezy), výplně otvorů (okna, dveře, P.osklenó 5těny, Íevizni dvÍřka aj'),
montované děllci konstrukce (lehké příčky) a pfoky vnějšího Pláště (zejména pNky montovaného
obvodového pláště, kontaktního zateptenÍobvodoVého pláště a střešních kMin)'

2/ Pokud se smluvnl srany vurčitém připadě vzoíky objednáteli
přédkládáňy nB stav€nlštl a bude k nim

á) m.teílál (název,

1/ zhotovit€l.i€ oPlávněn provádět dilo oebojeho čést pÍostředniCtvim 5UbdodavateIů. ZhotovitelJé
povinenlnfoífrov'tobjednat€leokaždémsubdodňvitPlavdortátéřrémpřédrtihutj minimálně14
dnl před záhájenl prací subdodavat€l€ ná 9tevéništi. subdodavateté, se kteďmi 5e UvažUje p.Ó
realizěci ťá*i dlla/ převyšujlcl čáilku 5oo tls' Kč bez DPH dlé smluvního íolpočtu musi bý schválenl
obj€dnat€lem' objednatel má píáVo neschválit sÚbdodóvátelé. Toto skutečnost oznáml objednatel
zhotoviteli písemně5polusvysvétlenlmsvéhoíozhodnutl'

2/ zhotovite l odpovidj za činnost sUbdodivate le, j áko by ji Provádél sám '

3/ zhotovkel se zavarÚJe, že práce na díle budou provádét přa(ovníci, kteřÍ májl Potř€bnou
kvalifika(i ó odbornou způsobllost píojimi pÍováděný druh placÍ. Zhotovlt€l po5kytne na požádánl
objednateli do*lady o kvallfikěci a Žpůsobilosil osob, které využívá k plnění dlla přimo nebojako své
subdodavat€l€' Pokud nebude takové owadč€ní předlož€nq n.bo budé shledáno Jeko
nedoil.tečné, mU5Ízhotovitel na požádánlobjednatetetakového pracovnÍkaodvolata nahradh.

4/ objédnatel je oprávněn požadovót vylovč€níjdkéhokoliv subdodavatelel kteíý ňeprovádí dílo v
souladu se závaznými podklady ltavby (včetně, nikoli však pou2e telmlnú á h.Ímonogramu).
zhotovitel]é povinen n. výzvU ob]ednat€le stakovým5Ubdodávátelem ukončit !poluprá(l a vyloUčit
ho z úča*i na píováděnl dlla' Vyloučený subdodavat€l je povinen bezodkladně opusttr mí5to
píováděnl dlla vtetně vyklizenl savenlště'

5/ zhotovitetj€ povinen zdjistit kooídinaci v€škerých činností a dodávek potřebných pro provedenÍ

Plněnl podle soD vč€tně činnostl n€bo dodávek Ž.llšťovaných subdodavat€ll, popř' Jlnými
dodáviteli óobjednBtelem, takábybylozajištěnoplynUlé PlněnlPovinnostlrhotovitelE podl€ soD'

6/ Každý subdodavate| je poviňen předót Ko_BozP ptostřédniďlm ŽhotovÍt€le nejpoŽdějl 8 dnú
před náíUpem na staveniště iofořmace o lazi(ich wnikájíclch při pracoi,nlch nébo te(hnologických
poilUpech, které zvoli|. RoVněž jÉ povinen poskytovat koordinátoÍovl BozP 9oučanno5t potřebnou
nro nl něnl jpho tiknlli

v. sUBDoDÁVATELÉ

3/ obj€dnatelje opíávněn omeŽit či ÍozšÍřtr Íozsah dí|. (méněpÍáce či vícepÍáce), nébo pož.dovat
j|nou kvalitu pÍaci a dodávek :ouvisejlcích sdjl€m (dálé jen 

"změna 
dilá''), a 2a tÍm Účelém JsoU

smluvnl sÍóny povlnny UŽavtlt dodatek k soĎ, který poŽadovanou zménu dlla popjsuje. Žhotovitel
j€ povinen na zákládě požadavku obj€dna!€le Pihtoupit nazměnu lozsahu díla, která dllo omezu]é
či lozšiřuj€' Vpřlpadě, žé dojdé ke změně předmětu plněnl (víCepráce či méněpráce) nebo jiným
okolnostem majiclm vllv na cenu dlla dle Ustanoveni této smlouvy o dílq bude změna ceny dlla
k.lkolovánó ná základě jednotkovýah cen uved€nýCh vnabídce' cenó Pracl a dodávek vnabldcé
neuvedenýCh bude oc€nénts dlejednotkovýCh cen c€nlku ÚRs Praha, a:s' plátných vdobě reallzace
těchto změn předmětu smloÚvy' cená materiálU bude stánovéna dle skutečnostl. cena doPravy
mat€íiálu bude kalkulováná jako skutečné množsNi !m zmÍsta poříz€nl do mlstá Í€all'ece x
jednotková cena obvyklá na km pro daný druh dopróvního plostředku' Ná zákl.dé provedené

řekalkUlacebUdeformoUdodatkUUprBvenasmlUvenácenadlla.

4/Pokud byzměna díla znamenala i změnu dodížení dÍlčl lhůtyplněn| musl návÍh obsahovótzměnu
lhůty plněnÍ t{m dotčených Uzlových bodů; Vpřípadě návrhu změny lhilty Předání díla musl být
5oUčasně př€5ně Uvedeny a nové navrhované lltůty 5plněnl veškeďchještě nedokon{ených UŽlových
bodú'

5/V příPadě 2měny dila, která 9i vyžádá změnU stavebnlho Povolénl, poskytné Žhotovitel objednateli
vešk€Íépodklady,ábymohlozměnUstav€bnlhopovolenipožád.t.

6/ Pokud objednetel souhlasi 5e změnou vrámcl změnového řlzeni, Uvedenou zménu poNídl
vdod.tku ke smlouvě o dÍlo' Nedohodnou.ll 5e smllvnl sÍany na změně, je rozhodUjící 5tónovisko
znalce Uíčeného objednatelém' 8ezpowíz€ného dodatku nenl zhotovitel oprávněn změnu dlla

7/ Dodatky budou vzestupně čísloványa vydávány ve 4 Whotoveních, zňa(hž dvě vyhotoveníobdrží
objednatel a dvě zhotovt€|.

8'l Pokud zhotovtel nesplnl své povlnnostl stanovené v tomto tlánku anl po výzvě objednatele
2apsané do stavebnÍho denlku, je objednátel oplávněn zajistit splněnl těchto povinnorti
pro*řednictvím třetÍ osoby, která bude odpovldat za vady jí píovedené části dlla a poskÉne zó ni

zárUkU zajakost Požadovanou objednatelem; vtomto příPadě Uhradi zhotovitel objednateli všechny
vznjklé nákladya lkody.

vill. sTAVEsNlDENíK

ť zhotovit€lj€ povlnen vés o píováděnl dlló a o poilUpu placl savebnl deníkvsoulidu 5 právnlml
přédpisy, tj' l 157 st.vebnlho zákona a přllohou č' 5 vyhlášky Mjnisterstva mlstního rozvoje č'
499/2006 Sb. O dokumentaci staveb.

2/ Prvnl průPis dennl(h záPisů ve stavebním denÍku bude zhotovitélem připraven kpředáni TDs
náslédujíci píatovní den do 1o'oo hodin. DrUhý prl]pis dennlch zápisú ve 9tóvébním d€nlku j€
zhotov|tel povinen Ulož|t oddéleně od orlglnálu stav€bniho denlku bk, áby byl kdlsPozlcl vpřlPedě
ztláty nebo zničenl ori9inálu.

3/Zhotovitelje povinen zaji5tittrvaloU přktupno5t 5tav€bnlhodeniku na staveništi' zápisyvztahUjlcl
sé kpíováděnl dÍla mŮžé do deníku PÍovádět orgán státnlho stavebního dohledU, ADl TDs, Ko-
BozP a pověřenl pracovnlci 5mlUvnl(h 5ran'

b)
c)datum
d) mísoPro od5ouhlasenív20lku ob]'ednátelemneboTDs (Podpi5 a datum).

]/ objednatel do Ň dniod př€dloženívzorkú ieden zpředloženýchvzolkÓ odsoÚhlaď, nebovšechny
př€dložené vzorky 5 písemným odůvodněnýff odmitne a vrátí zhotovateli' Ve lhůtě stanov€né
objednáttlem je zhotovitel povinen pledložit/ atoiopěkovanět ke s.hválení jiný vzorek,
odoovldajíci závaznúm oodk|adúm dlla. Ana ooákováné Ódmitniti přFdlo'Pného v7olk'l
objednatelem nemávliv na !j€dnané telmíny plněnl ana cenu dÍla'

4/ zhotÓvltel je povlnen Uchovávat protokoly o schválený(h či objednatelem uíčených Vzorclch ě
dót€ch schválenÍ. Protokol bude obsahovat lozhodnutí objednatel€ nebo Tos, ják má být se

x. PRoVÁDÉNIDILA

! objednatel pi€dá zhotovlt€ll staveniště před t€ímínem záhájenl Píácl,3 to Vtétmlnu
dohodnutém smluvními svanaml nebo jednostranně stanoveném objednatelem' zhotovit€l je
povin€n í stávéhlště řádně á vča$ převzit' V přlpadě prodlení rhotovitele s plévŽ€tlm staveniště s€
jedná o neposkytnutlsoÚčlnnostl na 9Íaně zhotovitele, kteíoujeobjednatel oplávněn sánkCionovat
způsobeml stanoveným v soD. opředání e převzetí staveniště vyhotoví TDs zápis. Předání
stávenlště 5e Uskut€čnl pÍsemně za Účasti odPovědných zástupců obou smluvn'Ch sÍan. zhotovitel
je Povinen při přejímání stav€niště píověřit, Žda staveniště nemá překážky, které blání píoved€ni
dllá' Hlónice předaného obvodu stav€nlště dle zápisu o předáni j'ou plo zhotovh€lé 2áVa2né.
Vyznáčenl obvodu 5táv€ništé, vy2načenl základnich směrových a výško\.ých bodů á podzemnÍch
vedenl Uv€denýCh vzadáVací dokumentóci (zD), :abezpečí zhotovtel' zhotovitelj€ povinen Už{vat
stáv€nlště pouze pro Úč€ly 9ouvls€jlcl 9 pÍováděnÍň díld a při UžÍváni staveništěj€ povinen dodížovat
Veškeíé práv^í přédpisy,

2/ zhotovitel je povinen prové* dÍlo vsouladu se závaznými podklády dila a Pokyny objednat€le,
Včetně pokynů TDsvyd.nými v souladuse soD a Vjejich mczích s PrinciPy projektového řízení'



]/ objednatel je oprávněn B zhotovitel je povinen plůběžně konttolovat, zda je dí|o prováděno v
souladU sharmonogramem. V přlpadě zjištění píodlení opÍoti teÍminÚm Uvedeným
v háÍmon09tam!je zhotovit€| povlnen pÍovést oPatřenivedoU(Íkod5traněnÍč.sového plodleni'

4/ zhotovitél je povinen orgdnizovat a řídit časový i věcný postup prováděnl dílá. zhotovitel j€
povinen po C€loU dobu píováděnl dlla řídlt Prováděnl dlla po celou dobu r€6|iŽa(e svými
zámě*nanci mjnimálně v tomto složenir

a) stavbyvedoUcí,
b)zástUPce stBvbyvedoUcíhonebomistr,
c) placovník konÍoly a řlzenl jako*i'

Vsouladu se stavebnlm zákonemjmenovitě 5 153 (stavbyvedouci a stavebni dozor), ! 158 (Vybrané

činnosti vevýíavbě) a l 160 (PÍováděnist.veb) mUsízhotovitel zěbezp€čitodboínévedenl realizace
dila *avbyvedoucím, který má pÍo tuto vybÍěnou činnost ve výstavbě patřičnou autorizdci České
komoly dUtoíizovaných inženýíŮ ě techniků'

5/zhotovitell€ poVlnen vybudovátl pÍovozovat á následně odsíinI zaiizení staVeniště' Na zářiz€nl
st.Veniště je povinen 5i ob*arat veškeřá potřebná stavebnl povolenll kolaudáčnl souhlar á jiná
polřebná úřední povoleni, vyžadÚjtli 9e podié účinnýCh pťávních předpi9ů, a předložt TDs jejich
kopii do 5 dnů od nabytl právnl moci takoyých povolenÍ' B€z potřebných Úředních Povolení neni
zhotovitel oprávnén zařízení *aVeniště vybudovat, připadné píovozovdt'

6/ zhotovitel bude Udržovat stdvenišiě přiměřeně vo{né od všech překážek. zhotovilel je povinen
provádět průběžný Úklld staveniště UmožňUjicl pIynulé píovádění stavby a pÍÚběžný Úk|Id

při9tupový.h komUnikěcí d okoll stBvebníCh Pozemků od znečištění způ5ob€ného píováděnÍm dÍla.
Před Podáním Výzry k převz€tí diló je zhotovjtel povInen provést závěrečný Úklid stóv€niště a dlla/
jimž zhotovitel zcela vyčist{ staveniště a Vnávaznolti na to lvede stavbu a jéjl okoll do
íepí€2€ntatjvnlho stavu Umožňujíciho jejlch Uživánl vsouládu sÚčelem soD. Do potvnenl Žápisu o
př€dánlapřévzétÍ dÍlajezhotovit€loplávněnpone.hatnastav€ništivěci,kteřémoho!býtPotřeba
plo Účely přejlmaclho lízenl tyto věCije zhotovitel povinen odilranit nejpozději do 5 PracovnÍch dnů

ode dn€ potvrz€nÍ zápirU o Předánia převzetí dlla.

7/ Povo|enl a doiasné Užváníveřejných ajiný.h plo.h a na výkopy, obstalá a poplBtkyŽe ně ŽaplatÍ

zhotoviiell stejně tak i poplatkyó případné pokuty za delší UžíVání než byla dohodnUtá dobá.

8/ skladovánj v|ástnich dodávek béhem Íealazace dila na *aveništi nebo jiném místě zajisll
zhotovitel na 5vé nákladyavlaltnl nebezpečí.

9/ zhotovltel odpovÍdá 
'ě 

nakládánl s odPady vzniklými v Íámcijeho činnosta podle soD. Likvida(i
přebytečných mateíjá|ů a odPddlj vzniklých při realiŽaci díla 6 jejich doPravu na 5kládku ktomu
Uíčenou zajisti zhotovitel na 5vé náklady a vlastní riziko vsouladu 5e zákonem o odpádech č'
185/2oo1 sb', v platném zněni'

1o/ zhotovit€l předá objednale|l Při Předáni a Převzetl dlla přehled odíUzÍch a mnolství
likVidovaných odPadů ě doklady potvrzUjíclzpŮsob UloženÍ čI llkvidacé těchto odpadů'

11/ zhotoVitel zajistÍvčas veškeíá média nezbytná pro iádné prováděn{6 dokončenidíla' Nákladyna
ÚhíadU 5potřeboVaných eneígii a médil hradí Žhotovitel aFoU soUčástí smluvní ceny.

1rl zhotovitel je povinen Umožnit píacovnikům te(hnického dozoru kontíolu vše.h činnoill
zhotovtele souvisejicich se zhotov€ním dilě' Dá|e j€ zhotovit€l povinen zajistit Úča5t s\'ýCh
odpovědných pra(ovnikl] na plověřenl lvých dodáVék á plócl, ktelé gíovádí pracovnik odbělatekké
koítíoly d tjnit n€Píodleně opBtaenl k odstraněnívrknutých závad a odchylek od projektU-

9

XI. KONTROLNIDNY

' 
5mluvnÍ illany se dohodly, že vzájemný kontrolnl styk budou až do Podpj9u záPisU o Př€dání d

převzetí dila předno5tně 50Ustřeďovat do kont roln ích dnÚ, pokud soD nestanovl ji něk.

,/ NebUdeJi 5ml!Vnlmi íranami dohodnUtojinak. kontíolnl dny svolává pravld€lně, n€jméně všák
jednou zá měsk, TDs' Koniíolnídny 5e budou konót V Prostoíách staveniště' zhotovitel i obj€dnet€l
jrou oprávněni obrátits€ ná TDs5 požadavk€ml ábysvolal mimořádnýkonÍolnlden.

]/ za zhotovjtele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontlolních dnů zástupcl, kteil jsou
oprávněni Íozhodovát ve věcech technických. íenlizdčnlch' TDs je oprávněn vyžádat si
najednotlivém kontroltrím dni nebo na kontrolnlch dnech určitého druhU i piítomno* dalšíCh o!ob,
piičemž zhotovit€lje v Připadě žádo5ti ÍDs povinen jejich Účast zajistit'

4/ Neodůvodněná neÚčast prěcovnlkÚ zhotovitele, jeji.hž Účalt na kontíolním dni je povinná nebo
jeja(hž úča* 9i TDs vyžádól v oznámení o konánl kontíolniho dne, se PovažUje za PoÍušenl
povinnostj zhotovitele Porkytnout objednateli součinnolt á zhotovitel Uhradi všem zÚčastněným
Wnaložené náklady'

5/TDs pÍsemně oznáml denl hodinU a mkto konánl konvolníth dnů, stejnějdko osobyl jejichž útast
na jednotlivýchkonrolnichdnech Poždduje'

6/ To5 Poíidí zkaždého konro|nlho dne písemný záP8, kteď vjednom vyhotovení doÍUčí
zhotoviteli do tříPracovní(h dniode dne konánl konÍolnlho dne'

7/ zápisem z kontíolnlho dne n€lze ménlt ujednánl soD' oohodnuté termíny a ostatnl Ujednání
podepsaná v ,ápisu z kontolního dne jsou pío obě sÍány závazná, pokud néjsou v .oŽporu nebo
neměnÍ uzavř€nou touto smlouvuJ jinak je třeba postupovat Vsouladu 5 pÍocedurou změnového
řlzenl.

xil' PŘEDÁNIAPŘEvzETlDILA

' 
o Předání ě Př€vzetí dila (dále také jen ,,přejÍmací řizení") vyltotoví zhotovitel zápls o předánl a

pievz€tí dlla, kt€rý bude Po Ukončení přejimacího řízení podepsán oběma sranami' Žápis bude
íovněž PodeP9án budoucím p.ovoŽovatélem př€dávaného dlla. Tento zápi' 

'ié 
zhotovitel povin€n

VyhotovitvrozsahUaŽpl]5obUčléněnípředemod5oUhlasenémobjednatelem.

,/VýzvU k předání a Převzetí dlla, včetně náVíhU zápisu,j€.hotovitel Povinen doručit obj€dnateli ó
TDs nejPozdéji deset pÍ.covních dni Před navrženým teímínem pl€jlma(ího ří!€ní Uvedeným ve
výzvě' Ve výzvě kpřejlmacimu iízení zhotovitel prohlásí, že splnil Veškelé podmlnky stanovené
lmlouvou. objednat€l n€ní povinen se kpřejlmácímu řlzenl v Uvodený term{n dostavit pokud
zhotovftel stanov€né podminky nesplnili tuto skutečnost, suv€denlm dÚvodu, objednatel do
teímínu přéjÍmacÍho řlz€nl plsemně oznámí zhotoviteli'

]/Zhotoviteljeopíávněnobjednátel€vyzvatkPřevzetl dí|adoručenlmpisemnévýzvyobjednatela,

.) dilo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno vsouladu 5e
závaznými podklady dila ó pokyny objednatele, Tos, AD a Ko'BozP vydanýml vlouladu
se 50D;

ll

13/ Prácovn{ci !echnlckého dozoÍUjsoU opláVněni dát pracovnlkům ŽhotoviteIe pokyn přerUšit prácl,
pokud odpovědný zástupce zhotovitele n€nl dosažitelnýt Pokud objednat€l zji9tl že zhotovit€l
zakryl čá5t dila bez souh|asu objednát€l€ n€bo, ž€ s€ vdalším poíupu vý5tdvby stěla n€přístupnou
nebojé-li ohíož€na bezp€řnoltp.ováděného dlla, život nebozdÍavipíácovnlků na stavbě'

1{/ zhotovitel je povlnen zabeŽp€člt pío bilon činnosti objednátele a te(hnického dozoíU
odpovídajíCl podmínkyl tj' 1 s6mo5tatnoUl UzamykatelnoU, běžně Vyběvenou kancelářv ProíoráCh
zařlzení staveniště (stavební bUňkU) s éIektrlckým vytápěním pío zimnl období, e|ékviclým
osvětlenlmópod'

15/ U přócÍ a konsíÚkcí, kteíé budou v dělším postupu zakryty nebo 5e stanou nepříslupnými| je
zhotovatel povinen vyzvat objednatele kjejich kontrole a vyžáddt si jeho následný louhlas 5jeji(h
zakrytlm, a to zápisem do stav€bniho deniku' Tuto kontrolu provedé TDs do 3 pÍacovní.h dnů po

obdržení Výzvy zhotovit€le zópLem v denlku a v přlpadě mimoiádné nepřítomnosti odPovědného
zá5tupce objednat€l€ na stavbě do 2 dnů po obdrž€nípísemné výzvy n€botelefonacké Výzvy do5ídla
zmocněn(e objednat€l€. Nedo5tavl.li 5e objednatel VdohodnUtém termínu ke kontÍole výše

Uv€d€ný.h konstruk(í, múŽe zhotovitel pokračovat vprováděnÍ dl|a' Vpř{pádě, ž€ obj€dnat€l i

přesto bude požadovat odkíytí Uved€ných konstrukcl, zhotovn€l tak Učiní' Pokud se dále zjistí, ie
práce nebyly proved€ny řádné, hradl vešk€ré souvisejicí náklady zhotovit€l, vopačném případě je

U híadí objed nat€l '

16/ Dosdžení Př€depsanýCh parěmetíů a kvality díla PÍokáže zhotovitel Úspěšně provedenými
zkouškamiltestyakontrolami' zhotovitelpředájakopíílohÚsmlouvyodÍloobj€dnateličasovýPlán
a seznóm vš€ch rkoušekl teýÚ a kontrol Plováděný(h v prÚběhu zhotoveni díl. nebo při jeho
dokoňčení včetně komplexních Žkoušek' Návíh bude ob5tshovat íovněž jméno pÍacovnika

zhotovitélé odpoVědnéhoŽa plováděnl kontrolya za 5právnostvýsledků kontol'

17/ Plán kontíol, zPíócovanýzhotoviteleml Proj€dnaný a od50uhla'ený 5 objednatelemje v pÍůběhU

zhotoveíí dí|a pÍo zhotovitele závazný' Posouzenl nebo neposouzenl plánu konÚol obj€dnatelem
neŽbaVUje Žhotovitel€ odpovědnosti za konvoly, zkoUšky a t€sty a za řádné pÍovedénid{la'

Ú/ Výs|edky všech provedených
zkoUšék", kteÍoU Předá objednateli

kontrol, zkouš€k a teltů shřne zhotovite' do "knihy kontrol á

při př€jlmaclm řlzen{dokonč€ného dlla neboj!ho části'

19/ objednatel má právo zúčastňovót s€ píostřednidvÍm svý.h plěcovnikÚ, pověíených technickým
dozorem,všechkontrol,zkoUšek6testÚ prováděnýchzhotovitelem'

2ol V případé opakováné kontíoly, zkoušky
hladl náklady na jejich opakování zhotovItel
5ejich objednatel mohl zÚča5tnit.

nebo testu z dúvodÚ, kteÍé |ežl na 5řané žhotovii€le,
á má rovněž Povinnostje oznámit objednat€li tak, aby

2ý zhotovit€lje Povin€n zajistit ne 5vúj náklad zabezpečenI dlIo protI neopÍávněnémU vstUpU osob

á protl neoplávněným zá!ahÚm'

22l PlacovnIci zhotovit€le . osoby pío něj činné (,píacovnici") jsou Povinni dodÍžovat povinnosti
gtanovené soo n€bo oP, jinak je objednatél n€bo Tos oprávněn vyžadovat výměnu př.covnikŮ
Žhotovitele, kteřl Úvedené povinnosti nePlnÍ' zhotovite| 5e zavazuje odvolat t}to pra(ovniky z€

stavby okamžitě po UPIatněnl Požadavku objednátele nebo Tos a následující pÍ.covnl den je

nahrddit jinými vhodnými přacovnlky' stejná opřávněnl má objédnatel i vŮči pracovnikŮm

5Ubdodavatelů a o5obám plo ně činným'

t0

b) zhotovitel spl4il veškeÍé povinnosti vyPlývájíci zesoD, zejména objednateli předěl

dokUmenty vztahUjí(í se k dílU;
c) d{lo nemá žádné právnívddy a v souvtslosti 

' 
ním neFou vedeny žádné píávnl 5poryl kteíé

by mohly zpochybnit n€bo omezit vla*nictvl nebojiná pÍáVa objednatele k dÍlUj

d) po odííanění nedostatků dllal na něž zhotoviteIe UpozoÍní TDs Připředpřejímce podle
odst' 7tohoto článku'

4/ Tyto podmlnky nemusí být před výzvou kpřejimácimu řízení sp|něny Pouze vpřípadech ó

vrozsahu, kdy tak vý5lovně stanovl sňlouva o dílo. zhotovitel ob*órá v€škeía podklady, doklady a
jiné dokum€nty potřebné Pro vydání koláUdáčnich souhlásŮ opíavňUjicló k Užlvánl dila (dále jen

,,doklady")' zhotovitel předá TDs dVě zkompletovaná paíé veškeďch takových dokladů, 5polu
sj€jich celkPvým seznaméň, n€jpozdéji d€s€t pracovnich dnú před podánlm žádosti o kolaudačni
souhle9véwtáhu ke stavbě, íesp' ktakové částidíla

Před zahájením př€jimó(ího řJ2eníje zhotovitel povinen připÍavit nezbytné doklady a náíedněje pil
píejlmce objédnateli předat| d tozejména:

a)píojektovoudokUmentaCiskUtečnéhoPÍov€deniv€5my5lUsoD
b) 5tavební denlk - ori9inál,
c) ne2bytnoU dokUmentacl porřebnoU pro zprovozněnidlla (záÍUčnl li!ty, ceíifikáty, apod.),

d) í€vjŽni zpíávtr plotokolyo předepsaných zkoUškách (knihá kontÍol a zkoušek)t
a) ostatnl do kumentaci,
f) ostótnl doklady potřebné pro řádné provozovánÍ dlla nebo čá5ti díla, ze]ména pokld

vyplývajlzob€oěžávaznýchpředpisŮ, nebozsoDnópř'
_ Protokol o vytýf€nístavby
_ Zaměř€nÍ5kutečného5tavUPodokonč€ní
. Dokladyoprovedenihutní(íchzkoušek
' Doklady o př€d ánl dotče ných inže ný6ký(h siti a pozemků jeÍm vlastniků m
- ookladyolikvida(iodpadŮ

9) pÍovodovodnÍ řady- potv.z€nl o proplachu ó desinfekci, laboratoínl Íozbolvodtr potvízeni
o funkčnosť ryhlédávacího Vodlče, u kouška vydatnosti hydíantu, plotokoly o tlakových
zkoU!káCh vodovodU

h) plo kanáli'ace - píotokoly o zkoušce těsnosti kanaljzačni(h stok, protoko| zkamerové
prohlldky kanalazačních stok

5/ Pokudj5ou 5plněny všéchny podmlnky Přo podániVýlvy kpř€vzetl díla, dllo bylo objednatelem a

TDs zkontrolováno, nemá fakťcké ani právnl v.dy, je píovedeno řádně a vča5l poNrdl objednatell
TDs s zhotovltel zápl5 o PředánIa převŽetí dlló' Zápis bude obsahovat ale5poň|

a) ldentlflkační údaje o ÚčastnícíCh př€jlma(ího říz€nís datem a mlslem konáni,

b) ldéntifikační údaje o dlle,
.) konec záíUčnl dobydle soo,
d) souPis vad a nedodělků neblánlclch řódnému užívání dild plaloý kdatu přejímacÍho řlz€ni,

5popiseml jak5e PÍoJevujíasUvedenímzpů!obU.termínUjejichod*ranění,
e) PříPadnoU dohoduo9levě zcenydila, Pokud bude Uzavřená,

f) Žhodnoceňíjáko5tl dllá neboj€ho části,

9) soupis přlloh.

6/objednatel má právo odmhnoU přev2.tÍdlla, kteíé Vykazuj€jakékoli Vddyči nedodělky (e5tetické

nébo íUnkčnl), ačkoli by tyto Vady pod9tatným zPůsobem sémy o sobě ani ve 9po'ienÍ 5 jinýml

neomezily jeho Uživání' objednat€l je rovněž opíávněn Uzdvřh se zhotovtelem zápis o předání á
převz€tl dlla, ikdyž dllo rykazuje díobné nedostatkylvady. nedodělky, které neblánl Žád.émÚ

l2



Užívánív9oUládU sÚčelemsmlouvy. Tyto n€doilátkya nedodělky budouuved€nyv 2ápkU opředánÍ
á převzetl dllá lpolu 5 přiměřenou lhůtou kjejich odsřaněnl nébo dokončenl. oodsuaněnl
VeškeíýCh t6kový(h nedogtatk'j a nedodĚlků smluvnl strany Uzavřou rápls podepsaný oběma
smluvními stranami a TDs. Po mtslném Uplynutl takové lhůty k odstranění nedostatku čj n€doděIku
má obj€dnatel právo požadovat Po Žhotoviteli Přiměřenou slevu 

'Ceny 
nebo sám zajistit provedenÍ

odsVanění nedoíotku či nedodělkU nanáklrdy 2hotovitele' Pokud smluvni strany nédo5áhnou
dohody ná Přiměřené Výši slevy, Určí výši přiňěřené slevy 2 ceny znál€c. stónovkko znělcé tókto
UÍčenéhoj€ ÍoŽhodujícl i vpřlpádě spoÍU rmluvních strán ovýšl nákladů na odsraněnl ňédostetku čI

nedodélku, pokud odstáoěnl nedogtatku či nedodělku zajistl obj€dnatel' slévou n€n|dotčen nárok
Žhotovitelp na škodU mU vznikloU'

/Aniž]sou tím dotčena předcho2íUstanovénlčlánkU,je zhotovitel povinenvdostótečném časovém
př€d*ihu před do.učením výzvy k přévzetl dlla vyzvat TDs ktV. předpřejlmce díla, tj' zúčastnit se
píohlídkydíla prováděné zhotovitelem, při nižje TDs oPrávněn zhotovitel€ UpozornitnBnQdostatky
dllo' zhotovitel je Povinen vyhotovit otakové PředPřejlmce podlobný zápis Uvádějl(l přelnou
idcntifikoci o popi! vclkcďCh ncdoilltkúl no nóž zhotovitolc TDs UpoŽoíníi a jodno vyhotovoní
tákového 2áPtsU předat fDs nejpozději do ] dnú po ukončenl př€dpřej{mky. zhotovitelje povln€n
od5Íanit nedo9tatkyl na něžjejTDs Upozoínil, dozahájenípř€jlmaclho řÍŽenldíle'

8'l objednetel bude od zhotovitele dílo přejlmatlako célek. V přlpadé, ž€ bude nutné v 
'ouvlslosti 

9

nutným postu pem výstóvby Uvádět do provozu částl dÍlá průběžné po jellch zhotovenl avšak Před
jejiCh 5amotným píedánlma převzétlml soUhla5Ízhotovitel 5lejichpředča5ným Užlváním.

9/ sep5ání a podPis zápisu o předánl ó převz€tl díla nemá vliv na odpovědnost Žhotovitele z. Vády
plněnl.

10/ zhotovitel je povjnen vykladit staveniltě a Uvést píostor *evenlště do povodního íavu do 1

b/dne ode dne předání a převzetídílá objednetelem, pokud s€ smluvnl stnny nédohodnou vzápise
o předáni ó př€vzetl dílá nBJlném t€rmínÚ.

xlll' PŘÉcHoDvLASTNlcKÉHoPRÁvAANEBEzPÉČlsKoDY

ť zhotovitel zhotovuje věc U objednátelé, na ]eho poŽ€mk! nebo na pozemku, kt€rý objédnatel
opatřil. objednatelJé tedy V sou|adU s přhlušnýml ustanovenlmi Žákona č. 89/2012 5b', občanlkého
zjkoníkU odpočátkuvlaltnlkemzhotovovanéhodlla.

2/ Nebezpečl škody ně díle a najiných věCech, jež má zhotovitel povinno't předat obj€dnatell podlé
soD, nese zhotovitel od€ dne převzétÍ stavenlště' Nebezpečl škody na díle př€cháil na objednatelě
potvr'ením záPisu o předáni a Převzetí dila oběma smllvnlmi svan.ml' N€bezp€či škody naJlných
věCech, jež má zhotovitel povinnost píedat objednateli Podle soD, př€cházl na obj€doat€le
ok.mžikem jejiCh předáni objednateli'

3/ zhotovjtel odPovídá ze škody 2působené objednateli nebo třetl straně vadným plněním dila'
zhotovitel je zodpovědnýz.I

ó)jakékoliVztíáty a škody způ5obené třetím osobám v soUvi5loÍl 
' 

plněnlm dlla až do vyPršení
zárukyza dílq

b) viechná zíónénl včetně nemocl a Úmnlvšech osob, které nastanoÚ předvypršenlm záruky
r. dllo a latolé budou 7apřlčiněny nebo Vztáženy ke lvalitň pÍnved.ní dilá nehn hll.|^ll

vy(házct z Chyb provádění díla'

ll

8/ Vpřípadě sPoÍU smluvnÍCh skón, 2dá má stávba vadÚ či nikoli/ jé roŽhodÚjlcÍ 5tnnovkko znalce
Urč€ného objednatelem'

9/ v PřIpadí že objednatel Uplótnl vzáÍUčnl době nálok Žodpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel
práce n3 odsraněnivad n€blánlcich U'{vánldílá do 2 prócovnlch dnů od pk€mného oznámenlvad, a
píáce proved€ Ve lhůté 15_tl dnů odp dn€ plsemného Óznámenl objednatelem' Vpřípadě, že
2hotov|tél prokáž€, že lhůtu pro odrÚaněnl vád nélze sohledém ne technologické postup'
klimatické podmínkyapod. objektivně dodržet dohodnoUobě5tranylhůtynáhladnl'
U vad, ktelé by btánily řádnému provoŽU vodovodu, kanalizaca, Úpróvny vody, člstííně odpadnlch
vodl č€ípdcl ilani(i apod' požaduj€ objednatel jejich odstlaněni do 48 hodín od Uplatněné
íeklama(e' Na základě uplatněné íeklamace zhotovitel do 24 hodin yyzv€ zá*Upce objednatele
kjednání' kde bude sePsán Protokol o zPůsobu a t€ímínu odstraněňÍ reklamované vady' PokUd
zhotovitel n€nástoUpí ihned má objednátel Píávo zód3todsuaněníhavárie vnejnutnějším íozsahU U
píovozovatele čijiného dodaVatěle a vzniklé náklady mU přeúčtovat k náhíádě'

10/ Pokud nedojde kdohodě ohledně telmlnu odstláněnl vády, Určl Přlměřéný téÍmln záVazně
objedňatél. zhotovltel se zavazÚje, 

'é 
záhájené odstraňování vady nebude bez vážnýCh dovodů

oddalovat, přerUšovat a bUdé v něm pokráčovát až do Úplného od9tlaněnlVady'

11/ zhotovitel dodá objedn.t€li vden odstranénl vady vešleíé nové, přlpadně opr.vené doklady
vztahujíCl se k opÍavené, Připádné vyméněné části díla (íeviznl knlhy, el€kro ajiné íevizq píohlášenl
o shodě výrobků apod') potř€bné k provozováóídila.

12/ NenaÍouplll zhotovlt€l na odstíanéni vady V€ sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstranlll
Žhotovitel oznámené vódy Ve lhútě stanovené ob]ednat€lem nebo jiné lhútě sníň p{semně

dohodnuté, nebo oznámlli před ieiÍm UplynUtím, že vady vtéto lhŮtě néodstrónl, jeoblednátel

opíávnén místo toho požadovat přiměřenou íevu z.eny plněnl nebo 5ám zaji5tit provedenl
odsÚaněnl v6dy' nárok na smluvní pokutu a záíukó zhotovitele zajakost není tímto po*upem
objednatele nijakdotčena a zhotovitelje Povinen nahradit objednóteli nákládystlm5Pojené.

1]/ NáÍoky z vad plnění se nedotýkají pÍáv objednatele na náhradu škody vrniklé objednát€ll
v důsledkU vady áni ne 5mluvní pokUtU vážlcl se ne polUšení povinnost|/]ež Vedlo k€ vŽnlkU Vady'

14/ Pokud objednat€l V rámci svého opráVněnl volby Uplatnl právo n. pliměř€nou slevu z ceny
plněnl, smluvnl stany 5e dohodnou na přlměřené výši slevy odpovídajlcí závažnosti vady' Pokud
smluvnl sÍany hedosáhnou dohody na přiměřené Výši sl€vy, Určl přiméřenou výši íevyz (eny znaIec

určéný podle těchto oP. sIevou nenl dotčén náÍokobjednatel€ na náhradU škodyv plném rozsahU.

15/ zhotovit€l odpovldá objednat€|j za správnost dokumentace skutečného provedenl dlla, tédy
přellmá závázek, že dokumentáCe skutečného Prov€denÍ di]á bude věrně, j€dnoznačně a Úplně
zóchycovatskUtečnépřovedenídokončenédll.'

XVI. ZNALEC

' 
Kde tato sm|ouva uvádÍl že ie lozhodujÍcl nebo UrčUjí.l stanovhko znalce, má kteÍákoli smluvnl

sÍana plávo vyžádat 5i stanovisko znalce jmenovaného pÍo daný obor v souládÚ 9e zákon€m č'

36h967sb.,oznal(íchatIUmoční(Ích,veŽněnlPoŽdějšíchpředPtsů'

2i znalce UÍčUje vždy objednBtel Po konzultaci se zhotoviteleň. Pokud má záJém si stanovisko
Žnalcévyrádót zhotov|tél obÍátl se na ob]ednatele spkemnou žádostloulčeníznalce' Vpřípadě, že

t5

4/Vrámcl náhrádyškody bUde objednateI postupovátv 9oUladu5 píávnÍmi přédpisy'

xlv. NEDoSTAŤKYPLNĚNl

il Nedostatkem plněni zhotovite|e se rozuml Plnéni nebo nesplnénijókékoliv Povinnosti v íozpoíU
s€ soD a 2ávaznými Podklady díla,z€jména vrozporu sprcjektovou dolumentácí ostatni
dokumentacl a polqny objednátele'

2/ Vpřlpadó sporu smluvnÍ(h skaň, zda má Uíčité plněnl zhotovite|e nedostatek čInikoli, j€
lozhodUJ{cÍ5tanovbko2nalceUrčenéhodl€téchtooP.

]/ zhotovitél je povinen na 
'vé 

náklady nepÍávlt veškéré n€do*atky plnění zlištěné vpdběhu
plováděnídÍlá 2 vlast.i činnosti nebo na zákládě ÚpozorněnÍ objednatele či TDs, a totak, aby nebylo
ohtoleno šphěnÍ telnllnu předárri rlíla rrtLu rjvaznýdl Ulllvýlll Lu'lů. NeoÚ5!óllěilé iledosldlty
představujl Překážku Převzetl díla/ ledaže sé objednátel Íozhodne Převz{t Přisl!šné plnění
sdrobnými nedortatky.

xV. zÁRUxYz^JÁ(osT

' 
zářučnÍ lhůty ze]ekost díl.l zákvalítu použitýCh mateÍ|á|Ú, a stéjně tak i Ža odborné Plovedeni,

ktéré zaíučUjé sp.ávnoo funkci a výkon dodáného dlla, 26člnajl béžet od€ dne podPisu zápisu
o předánl a pÍ€vrétldlla.

2/ VpřiPadě opíavy nebo výměny vadných dÍiů zařlzenj se Prod|Užujé rá.Uční lhůtá odobu, po
kéřoÚ se Předmětné části zařlz€ní vdÚsledko zjlštěného nedostátku nemohly provozovat'
vpřlptsdě, že se pío nedostátkyJédnotllvých dIlů nemohly provozovat dalšÍ čártl zařlzenl nebo
c€lkové zaří2enlt Pak platlprodlouženlzárukyi protyto dalšlaá9tl zařl2énl nebopÍocelkové ztsřízeni.
Pro vyměnéné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním .ožsahU dle tohoto
odstavce, kteláz6čneplatitodednevýměnyneboodilraněníreklamovanévady.

3i VPřipádě, že 5e v záíuční lhůtě Vyskytne vada díla, má objednat€l pÍávo ně j€ji bezp|atné
odstraněnÍ' váda bude U zhotovjtele reklámována pkemně, folmou píotokolu o nóhlášelí vddy'
Plotokoly o nahlášenívddyobjednatel zašl€ zhotovjt€|i íaxem nebojinoU pÍ5€mnoU folmoU.

4/ Po doručení protokolu o nahlášení vady]e zhotovltél povinen plsemně powldlt objédnátell jeho
doíUč€nÍ nelpoŽdějl do 10|oo hod. násl€dUjlclho praCovnlho dné'

5/ V oíiglnálu plotokolu o nahlášenl Vady smluvnÍ strany potvldl lhůtu Pro odstíáněnívadya Íovněž
dÉn, kdylevada 5kutečně odsuaněna.

6/ Bez ohledu na tq zda je vzniklou vódou smlouva porušenn podstatným n€bo n€Pod*átným
zPů5obem, má objednatel v protokolU o náhlášenIvádydle sVéhoUváženipřávopožádovót:

a) od5traněnívad dodáním náh16dního plněnl nebo požadovót dodáníthybějlcl čá5ti dlla,
b) odstraněnÍ vad oprávoU Vadné čá5ti dlla,jenliž€ vádyj'oU opravitelné, nebo
c) přimčřenou slevu z ceny díla.

a zhotovltel má povlnnost tyto vady požadovaným zptlsobem a ve stanovenó lhŮtě odstíanit nebo
poskytnout !levu;

/objednatellhútu 5tBnovipliměřeně k lozsahU, povazea zvolenémU 2pů9obU odstraněniVady.

l4

2hotovitel odmhne objednat€lém návrženého znóIce dvěkrát po robě, Určlj€j objednatel nézávis|e
na zhotovitelil a to l zé znalcŮ zhotovitelem odmltnutých. Takové uřč€nl ználcé ob]ednatelemje PÍo
zhotovitele závazné'

]/ Dohodu o vyhotov€nÍ stónoviska se znolcem vzdvře vždy objednatel (nezávisle natoň, kt€rá
smluvní sÚóna 5i vyžádala stánovlsko znEl(e)t přičemž odměnU a dělší náklady vzniklé přablánim
Žnalce hÍadí smluvní sÍana, jejil tvaenl bylo rtanoviskem znalce popřeno, Připadně je smluvnl
strany hradí VpoměÍU néúsPěchU.jejich tvlzenl lze-l|jej uíčitj vostatních přlpádech smlÚvní strany
Uhíadlodměnu adalšl nákladyvznlklé přjbránÍm 2nólce rovným dll€m.

4,/smlUvnistranysedohodly,ž€stanovi5koznalcebUdoUpov6žovátza závězné

xvll_ PoJlšTĚNl

ť zhotovitel je povinen mít od převzetí stóveniště do Uplynutl poíední ,áručni lhůty podle soD
Uravřeno pojištění pÍo přlpad:

a)vzniku škody na stóvbě,.ťjlž vŽniklévsouvis|ostl s plněnlm soD nebojinak, včetně (nikoliv
výIUčně)pojištěnípropřÍpadodci2ení,vandóli'mučižlV€lnépohromy,

b) Vlnlku odpovědnosti zhotovitele ze škodu způ5ob€nou oblednateli vsouvislosti s plněnim
soD, a to Jak z dŮÝodu ŽPůsobenl lkody najakémkoli majetk! objednótele, tak z důvodu
vznikU odPovědnosti objednatele za škodu vÚčitř€tímo50bám v5oUvi5lo5ti 5 plněním 5oD
zhotovit€lemi av.nikU odPovědnosti zhotovatele za škodu vúči třetím osobámVsouvislo*i
5plněnlm soD, a to shorní hránjcí Pojlstného plněni nejméně 5oooooq_ Kč (slovy: pět
miliónÚ korun českýth) pío obdobl odPřevzetí stavenlště do Uzavřenl zápjsu o předánl a
převzeti dlla a 2 oooooq- Kč (slo\y: dva mlliónů korun českých) pro období od Uzdvř€nl
2ápisU ooředánla Eřevzetídllá do uolvnUtlDoslednízáručnIlhÚtVoodle soD'

2/ Pojišténl nesml obsahovat podmínku, pod|€ keÍé pojištění zaniká vdÚsledku vzniku pojistné
události, leděže v dúsledku takové pojistné Události dojde kvyčerpáni výše uvedené holnl híanl(e
poJistného plněnl pro Pří9|Uiné obdobi uvedené výše. Pokudje ve vztahu k pojištěniškody na stáVbě
výše Uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, kteÍé vdÚsledku poji5tné Události vznikné přávo na
pojistné plněnl, musi být zhotovitel podle pojistné smlouvy Povio€n použít pojiltné plněnl ná
UVedení poškozeného majet kU objedn atele do původnlho 5tavU '

3/ Pojištěnl n.smí obsáhovát žádné výluky ned rámet VýlÚk, kteÍé jsou vobdobných případech
standardně použlván' ktélé byjákkol| om€2ovaly právo obJednatele ňebo třetí(h osob n. náhradu
škody 2působené Žhotovltetem v souviío5ti s plněnlm soo.

4/ spoluúčart se připouštl nejvýše do 5 9ó. Povinnost mít Uzavřeno pojištěnÍ může zhotov|tel splnit i

ÚŽavřením více pojistnýCh 5mluq povinnost mit Uzavřeno pojištěni může zhotovitel sp!ňit Úplně
nebo čá5tečoě i uŽavřenlm pojihěni, které se kromě P.ováděnídila podle soD vfrahujé i k plovádění
jiných staveb, PokUdj5ou 5plněny ostatnl podm{nkytohoto odstevcé'

5/ Kopii polistné5mloUVyč| smlUV podl€ tohotoťlánkU výšeje zhotovitel Povlnen předat objednateli
nejPozdějl do ]o dnů od Uzavř€nl soD'

6/ Plněnl povlnnosti mít Uzavř€no pojišténí zhotovitel doloží objedněteli vždy n€jpozději do 1a dnů
ode dne lhúty splatnosti pojistného podle ktěrékoli zpojistných smluv, kterými plni 

'vou 
pov]nnost

mít uzávřeno pollštěni, př€dánim koPi€ dokladu o Uhrar€nl Pojistného ná přislušné poji*né obdobÍ
obj€dnateli'

ló



7/ 2hotovit€Í je povinen při sjednáVánl v€šk€Íý.h pojištěni podle tohoto článku
so!čannoili soblednótel€m' průběžně jéj infoímovat o v€škeďch dúležitýCh
týkdji.ich 5a sjednávání pojištěni a vyžádat si k iěmto skUtečno5t€mj€ho stanovi5ko'

jédnat vÚzké
skUtečnoste(h

xVlil' JEDNÁNl A KoMuNlKAcE sMLUvNlcH sTRAN

ý TDs, Ao a Ko.BozP jsou opíávněňi vykonávat jmén€m objednatÉle práva a Povinnosti/ kielá
j5oujim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvisloila s UrčitoÚ záležitostl UVádl'
Pío \ryloučení pochybnostl je objednatel vždy opÍávněn vykonat véškerá přáva a Povinnosti 5ám
pÍostřednictvlm osob Uvedený(h v soo'jednánl objednětel€ má vždy Píedno!t Př€djédnánímTDs,
AD ; Ko-BozP objednátel j€ opÍávněn sokamžitou Účinností omezit nebo rozšÍřit pověř.nl
TDs, AD ó Ko.8ozP písemným oznámením n€bo statutámlm orgánem objednatele a dolučeným
zhotovneli.

2/ smluvní stíány si do { dni od u'avřenl smlouvy předaji seznam veškerých osob, Uňichžj€
vsolvislostl s plněnlm soD žádou(i, aby druhá 9m|Uvnl střánB měla jejlch kontaktnl údajé, Vč€tně
veškeých pověřených pÍácovníků objednatele aveškerých pověřených píacovn|kŮ Žhotovn€le'
Předaný seznam bude UVédět Ž€jména jňéno d přljmení funkci v€ vztahu kplněnl soD, adíesu
pí..ovištěl čislo Piímé pevné telefonni linky a mobilniho t€l€fonul číslo íáxU aelektíonickou
poštoýníadresu' Tyto Úděj€ bUdoU uvedenyve stávebním deník0.

3/ smluvní stíanyjsou opráVněny kdykoli, 5okamžitou účinnostl změnit osoby a údaje Uvedené
V5eznamU osob a takové změně Pis€mně infoímovat díUhou smluvní skanu nejpozději do pěti dnů
odjejíhovznaku'

4/ Komunika(e předpokládaná soD mezi smlÚvnlmi *reniml či mezi nékt€íoU z€ smluvnÍch střán a
třetí osobou (bez ohi€du, zda 5€ jedná o oznámen' vyrozuměníl infořmaci, Vyjádí€ní, souhl.5,
5dělenl či o jiný dÍUh komunikace) mu5l být p.ov€dena pisemně, kde tBto smlouva tak stanoví.
Pokud jednotlivá ustanovenl soD nevymezuji Píostředky komunakac€ jinak, mŮže být písemná
komunikac€ doruč€na adresátovi osobně nebo zaíána kurýÍ€mt doPolučenou poštou, Íax€m nebo
e_ma]lem' Plsemná komUnikaCe mUs( být PodePsána osobou nebo označenajméň€m osobtr kteřájl
odesilá, a musi být Učiněná v če9kémjaŽyc€'

5/ Nestanovlli soD v Ulčitém přÍpadě jjnak nebo nedohodnou.li se 5mluvní sbanyjinak, musí býr
pGemná komunikace 5méřována na adíesyUvedené vzáhlBvi soD' změny doí!čovacích Údajů mU5í
být oznámeny druhó smlUvní stÍóně pí5emně do 5 dnú odjejich vzniku.

6/ PotvÍzenl adÍesáta o přijetl na opisu n€bo stejnopisu písemné komunikace pÍokazuje doručení
takové phemné komUni&ace' Aniž by tim byla dotčena kog€ntnl Uilanovenl Právnich Přédpisů,
nepíokáže.liadresátopák, má 3e za to, že za důkaz odoručeníphemnékomunikace 9é povážuj€:

a) pown€oí adr€sáta o přjjeti zá5ilky nebo poznámce kuřýÍa o odmítnutí přijetí zásiIky
adÍe9átemvzá2nam€ch kuďra,vpřiPadě2aslánlk0Úíem,

b) potvíz€ní adresáta o přietl zásllky napoštovnÍ doručence nebo poznámka pošty
oodmltnutl Přilet{ zá5llky adřesátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zá5ilku
adre5átovi,vpřlpadězaslánÍdopoÍučenoUpoštoU,

c) zPÍáva o bezchybném př€nosu c€lé Íaxové zPÍávy vytvořená Íaxem odesilatele, vpřípadě
.asláni f.xem, lédaže tsdresát do 10:oo následujíclho pla.ovnÍho dne Pl5emnĚ infoímoval
ode5ilatele o tom, že o2námení nebylo čilelné, v přlpadě za5lánífaxem

d) é.mailová zprává,]'ejlž přijetije potVEené pi5€mně adresátem

právniCkým
5e podpůrně UŽijÍ Ustanovení občanského soudniho řádU Upíěvujici doruťovánl

xlx' UKoNcENÍ sMLoUVY, oosTouPENl

í Pro přlpad ukonč€ní soD sé 9mluvni 9tÍany zavazují n€jpNe vwjnout veškeÍou íozumnou
soUčinnost kUkonaeni5mloUVydohodoU, včetně náíoků oboU 5mluvnlch5tíěn stlm soUvi5ejicich'

2/ objednatel nebo zhotovitel je opíávněn odstoupit od smlouvr je*liže okolnosti Vyššl mo(i U

díUhé 5mlUvnístrany trvajídéle než tři měsíce, a to Podle rvé volbyčáŠtečně nebo Úplně'

3/ objédnetelje oprávněn odstoUpit od soD v přÍpadě podstatného porušeni 5mlouVy zhotoVtrelem'
odstoupenl od smlouvy 5e nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé Porušenim smlouvy' Mimo
přIpady dle ! 2oo2 odst' 1 obč.nského zákoníku s€ za podÍátné Poruš€ni smiouvy považU]e
násltdující:

e) zhotovitel Přes Upozoměnl objednatele opakované provede některou čá5t dll. v rozpoíu
spředanou dokumentací, Pokyny objednatele Vydanými vsouladu stouto smlouvou nebo
záváŽnými podklódydlle,

b) Žhotovitel 5e dostane do píodlení př€sahuj ícího 60 d n{ s předá ním díla objednateli, přičemž
zaden př€dáni díla objednateli sePovažUje den PotvÍzenizápisu o předánía Převzetídíla,

c) zhotovitel se dostdne do píodleni sdokoňčenlm něktelého z milniků dle čl' lll' soD
přesahujiclho 90 dníl přaťemž za den dokončení přislušného uzlového bodu 5e pov.žUje
den powrzeni p ři5lUšného 2á pi5! o dokončenl UzloVého bodU,

d) 2hotoviteI poUžije proplnénísoD5Ubdodavatele v roŽporu oP;
€) hlubě nebo oPBkovaně nekvalhnÍ plněňí Žhotovit€lé, na něž byl zholovitel objednatel€m

UpoŽolněn ó nez|ednal nápíavu;

0 leall'óce dlla pracovnlktr kteří nemají povolení k pobytu na Územl cR a pÍacovní povo|enl
plomí'to píováděnldíla;

9) hrubé nebo oPakované Poruš€ni Př€dpisů BozP, Po a oŽPt na něl byl zhotovitel
objédnat€lem Upolotněn a ne4ednal nápravu;

h) oPakované (minimálně třikíát) poruš€nl povinnostívyPlývajIclch z UstanovenÍ soo;
i) vPřipadě z.hájeni insolvenčního řizení proti zhotovtreli, íozhodnutl o vstupu do likvidáce
ŽhotovItéje'
j) vpřlpádě prodlení 5€ splněnlm poVinnosti zhotovitele předložjt objednateli kleroU!oliv

bankovnízáruku nebopředložnpojistnou smlouvu Podle soD nebo oPdelšinež $dnů'

4/ zhotovit€lje oprávněn od soD odstoupal pío připad Prodleni s úhrtsdoU ceny díla nebojeji čá*i ze
ilrěny objednat€le ovice než90 dní'

5/ odstoupenl od smlouvy je Ůčinné o*amžik€m doluč€nÍ písemného oŽnámení o odsloupenl
uvádějícího důvod odí'oUpenl díUhé 5mluvnÍ strané'

6/ U*anoveními !ýše uv€denýCh od*av(Ú tohoto článku nejsou dotčenB práva smluvních svan
od5touPitod soDvdalších přÍpadech př€dvldanýCh touto5mloUvou či Plolnými Právními Piedpisy'

7/ vpřlpadě odstoupení kteíékoli smlgvnl sBany od 5mlouvy nenl objednatel povinen zhotovneli
vra.et již Plovedenou stavbu tsni jiná Plnění již obdfžená v rámci plnóní soD (včetně veškeÝch
dokum€ntú a elekÍonicloich médil). Nepíodleně poodstouPení od 5mlouvy předá zhotovitel
objed.Ěteli veškerá dBlši Plněni ]iž zhotovená (byt jen částečně) vÍámc| plnění soD do Účinnosti
odstoupenl (Vč€tně Veškerých dokuméntŮ a e'ekroniclých médií)' odstoupilli od 9míouvy
zhotovitel zdůvodu na suaně objednótelet má Žhotovitel právo na UhÍaz€ní Ceny.iiž přov€deného

l8

b) bankovní ráíUka bude platná ě Účinná po dobu prováděnl díla alespoň do dne podpisu
protokolU oodstraněnl Poíední vady dlla, ovédené V2ápi5e opř€dání kompletnlho díla
av kolaudačnlm souhlasu' objednátel všák UmožňUje, aby báňkovní zářUka byla vy*avena
nd kíatší dobu (minimálně Však na dobu 1 řoku) a nás|édně píodlužována, íesP'
obnovována;

c) právo zbankovni záíUky je obj€dnatel opÍávněn UPltstnit vPříPadech, že Žhotov|t€l
nePÍovádi dllo v souladu 5podminkami soD, neplnl termlny provádění dila podle
harmono9ramu nebo neuhrádíobjednateIi nebo třeti il.aně 2pÚgobenoU škodU či smlUvní
pokUtU nebojiný peněžitýzávózek, k němUžje podl€ soD povinen'

3/ zhotovilél j€ povinen předat o.iglnál záručnÍ li*iny kbankovní záruCe objednáteli nejPozději 30
dnípo podpisu soD'

4/ Bankovnl záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) Píacovních dnů Po PodPbU píotokolU o
odstrěnění poslednich vad či nedodělků Uvedený(h Vpíotokolv o předání dilá objednatela nebo
v kolaUdačním 

'oUhlasU 
a po úhÍaděUpl.tněný.h nárokÚ na smlUVnipokUtU či náhíadU škody'

5/ objednótel j€ opráVnén Využ{t pÍoštředků z bánkovnlch záíUk ve výši' kteÍá odpovidá Výši
Uplatněné smluvn{ pokUty, jókéhokoll nesplněného závazkU zhotovitele vůči objednateli, nákládů
nezbytnýah kodstraněn' vad díla, škod zpúsobených plněním zhotovit€l€ víozporu s touto
smlouvoul nabo jakékoli částc€] která podlé mínění objednatele důvodně odpovldá náh.adě
vadného plnění zhotovitele'

6/ Před Uplětněním plnění b.nkovnl záíUky oznámíobj€dnátel Pís€mně zhotoviteli výši plněni, kteíé
bUde objednat€l od banky požddovat.

/PokUd bytdykolivv píůběhu prováděnídíla mé16 být bónkovnlzáruka Ukončena před stanoveným
dnem nebo Pokud dojde Před tÍmto dnem kvyč€rpánl bankovní záruky, ]e zhotovitel povinen
n€jpoŽději třicet (]o) dnů před dnem jej{ho UkončenL nebo ne.ipozdĚji do de9eť (1o) dnů odjejlho
vyčelpánl předat objednat€ll novou bankovní záruku, vystavenou zó podmlnek stanovených touto
smlouvou/ n€bo pkemné prohlášenl banky opíodloÚženÍ účinnosti původně vystavené bankovnl
záruky' Tato nová nebo prodloužená bánkovnl záruka musl být Účinoá alesPoň po dobu jednoho
loku nebo do konce závazné doby jejího tryání podle tohoto článku a použije sé na ní Ustdnovení

8/ zhotovltel nenl oPrávňěn 5e domáhat náhrády škody eni jakéhokolav jinÉho nároku
pro neoprávněné č€rpánl bankovnízáíUky, polud by| na závadyV prováděnídllá nebo návýskyt vad
nebo zálučníCh vad dÍlat kteíé byly dúvod€m čerpání bankovní záruk' UPozorněn a tyto vódy
bezodkladně neodsranil nebo nepíol(ázal, že nena5taly, n€bo se 5 objednateIem nedohodljinak'

9/ Vpřípadě předčasného ulončen{ soD víáti objednatel zhotoviteli záručnÍ li.tiny Po řádném
5Plnění všech povinnosti zhotovitel€ vyplývájícich z€ závaznýCh Předpi5ú aŽesmluvni
dokUm€ntace, kterés ohledem nójejich charakterPř€dčasným Ukončenlm soD nezaniknoU'

l7

plněnl; pokud bylo určité plnění zhotovitelem píovedeno pouze částečně, Určl cenu náležejlcl
zhotovtreli objednatelem Uíče.ý znalec' od9toupil_ll od 5mlouvy objednatél zdovodu na střině
zhotovitel€, j€ zhotovitel povin€n Vrátnobjednóteli již uhra2€né C€ny Plnění 5polU 5 Úroky Uíčenými
podle občans&ého zákoníku a objednBtel je Povjnen zhotov|teli Uhradit náklódy účelně vynaložené
zhotoviteIem vsouvislosti s dosud PÍov€denými Pía(emi vrámci plrění soD' pro vyloučeni
po.hybnosti nemá zhotovit€l vtěkovém připadě právo na Úhradu svých nákladů spojených
sUkončením 

'vých 
činno*L vyklizenlm stávenlště ani jiných nákladů spojenýth s odstoupenim

obiednatel€ od'mloUvy'

8/ skáná, na jejlž stfaně vznikl důvod kodstoupenÍ od smlouvy, a to vpřlpadě odstoupaní
obj€dnatelem zdůvodU na ssaně zhotoviteIe' Uhlad{dlUhé straně škodyzpúsobenéjí odstoÚpením
od smlouvy, včetně vlcenákladů vynaložených na dolončenl Plnění Podle soD a na náhradu škod
vznlklých přodlouž€ním lhút na dokončenl plněni v připadě od9toupení objedňátelem zdůvodu n.

9/V příPadě odstoupenl kterékoIi 5mlUvn{nrányod smloUvyjezhotovitel povinenvykliditstav€ništé
Ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupení od smlouvy' Vpřípadě, Ie uhotovitel vtéto lhÚtě
stav€niště nevykhdl, je objPdnatel oplávněn píovést nebo Žájhtlt jeho vyklizenl na náklady

{/ Vpřlpadě odstoupení ltelékoli smluvnl 9třány od 5mlouvy zahájl smluvní stíány inventuru
předmětu plnéni ve lhůtě nejpozději tří Pr.covních dnů od odstoupenl odsmlouvy' Vpřlpad4 že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou 50Uiinno5t] Provede inventUrU předmětu plněni
objednatel a 2nalec jmenovaný obj€dnatelem' Náklady na činnost znalce ne5e vtomto přlpadě

rť odstoupení od smlouly 9e nedotýká nároku nč zeplacenÍ smluvnl pokuty, nároku na náhradu
škodyvznlklé PoÍUšenlm smloUvy, práv objednatele ze záÍUk 2hotovitele zaJókostvčetně podmínek
stónov€ných pro odstíaněnl záručníCh věd anl závazku mlčenlivoíi zhotovitelq ani dalšlch práv B
povinnostl, zjejiChž pov.hy plyne, žě maji lryát i Po Ukončenísmlouvy'

12/ sm|UVnl ltídny jsou oPlávněny odstoupit odčásti plněnl pokud se důvod odstoupenl týká jan
čártidila'

13/ VpřÍpadě předčasného UkončenÍ soD je zhorovitel Povlnen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost ktomu, aby objednatéli nevznikla škode vdůsledku Ukončenl p.acÍ

zhotovitelem.

xX' FINANcNÍZÁRUKA

ý zhotovitel 5e zavazuje objednateli poskytnout dle níže UvedenýCh podmÍnek íinanční záruku
podle í1029 občanského zákoníkU (dále jen .bankovnl 2áÍUkě''), Poskytnutou bankoul zahraničnl
bdn'(ou nebo sPořitelním a Úvěrovým družstvem (dále jen 

"banká") 
z. dodržení smluvníCh

podmín€k, kvdlity a termínú píovedení dl|a, pokud se smluvnlstány nedohodnou v€ smlouvě odllo
jlnak.

2/ Vystaveíl bankovnÍ zárUky doložl zhotovat€l objednateli oÍiginálem zárUčnl listiny Vystavené
běnkou s platným Povolením působit vc€ské íepublice jěko banka ve PÍospěch objednat€le jako
výlučně oprávněného' Bónkovni záruka musl být vy9tavena jdlo neodvolátelná a bezpodmlnečná,
piičemž banka se zavážé k plněni bez námiték a na prunivýzvu objednBtele' Bankovní zářUka se řldl
přislUšnými UstanovenImi občan5kého zákon{kU a mUsí splňovattyto podmlnkyl

a) bónka se v bónkovnl záruce zaručl za zhotovitele aždo Výše 20% Ž ceny dlla,

t9

xxl. oPATŘENl oBJEDNAŤELE V PŘíPADĚ
NÉPLNĚNl sMLouvY zE sTRÁNY zHoToVlTELE

' 
obj€dnatel je oplávnén z'sáhnout při neplněnÍ Ujednání smlouvy zhotovt€lem, a to na nók|ady

zhotovitele. Rozumí se tÍm především, že může sám n€bo pro*řednicNím tř€ti osoby zrealizovat
něheré části d{la, práce vedlejšÍ a pomo(né, Úklidy, bezpečnostni oPatřenl apod', a to zvláště v
těchto připadechl

20



a) zhotovitel je v píodlení delšlm než ]o dní oPřotl 
'Chválenému 

harmonográmu pÍBCí a
oPatřenl která Žhotovitel ná výzVU objédnótele Vestavebnlm dénlku nevlhl' néVedou k
od*íaněnípÍodlenl,

b) nedocház{ k píavidelnému (minimálně il týdně) Úk|idu stav€niště, či odstraňování odpadů
vzniklých činností zhotovitéle, a to ani v dodatečné lhútě st.novené zápiŠem objednátele
ve 9tav€ bnlm d€6ikU.

.) pie! pÍsemné Upozoíněn{ objedn.tele vé stavebním deniku nejsou 2e *íany zhotovit€le na
stóvbé dodržovány zejména předpisy BozPl Po á oŽPl

d) pÍováděné konstrukce či oilatnl součá5tj dil3 nejsou ani po výzvě objednáte|e Vé stavebnim
deniku Uváděny v dohodnUých teíňlnech do souladU 5 požadavky na kvalitu pÍovédenl
dila.

2/ Takovýmto2ásah€m dodlla zhotovitelq provedeným objednatelem nebotřetío5obou na 2ákladě
pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončít dilo včas, v PředePsané kválitě á
se Všemi nálež|tostmi a postjhyv přípddě nesplněnl těchto povinno*l v souladu se smlouvou o dílo.
Rovnčl nczJnikl Jni !óíUl(o rhotovitclc zojJko't dílojnl(o.clku, rc5p.jcho odpovódnoil zd vody dllo
jako celku, Bnl néjsou jákékoliv jeho závazky a Povinnosti vyplývájící ze soD dotčený áni 5e jich
nemÚže zhotov[el vzdát či jlnák s. Ž nich vyváŽat, což V plnéň rozsahU Platl l ojakýChkollv dllčích
2áVa2cl(h á prVinnostech 2hotoviteIe vtomto ohledU'

]/ Pokud zhotovitel nebyl schop€n včasného nebo kvelhnlho plněnl dlla nébojeho čáili e tyto práce,
dodávky a výkony provedl n€bo přispěl k jejich splnění objednatel, ié obiednatel opíávněn s tIň
spojené náklady po jejich vyčlslení ÉeÍpat z bankovní ŽáÍUky nebo ij€dno5Íanně započíst na splatné
ři n.spláiné nohlcdáVky7hoirvitPlevřeině smlNní.h 017ártávFk

xxll. VYŠŠlMoc

1/ Každé píodlenÍpři pÍováděnísmloulr/ kteÍoukoliv stranou nebude n€plněnlm závazku.ni nebude
důvodem kvyrovnánÍ škod kteroukoliv stÍanoui jest|iž€ takovéto zdržení nebo neplnění ]e
způ5obeno okoIno9tmiVe9myslU 5 2913 od5t.2 občanskéhorákonlku. odpovědnostVšáknevylučUje
překážka, kte.á vznikla Vdobě, kdy povinnó síóna byla iiž v píodl€ní s ploěním své povinnosti, nebo
VznlIlá v důqledkU zjeJí(h horpodář9ký(h poměíú.

,/ za okolnostl vyššl moci se povážujÍ takové mlmoiádné nePř€dvídatelné a n€Píekonetelné
př€kážky vŽniklá nezávisle na VÚlI té smluvnl stíany, ktélá s€ ]lch dovo|ává, a ktelé pIi Uz.vkánl
smlouvy f,emohla předildat, a ktelé Jl bránl, aby splni|a své smluvnl povinnosti, jako napl' válkó,
živelné katastroíy, gen€ÍálnÍ stávky apod' za okolnosta Wššl moci se naploti tomu ňépovólují
zPožděni dodávek sUbdodavatelů, výpadky méd il apod '

]/ sBana, která se dovolává ryšší mocije povinna neprodleně, nejpozději všdk do tři (3) kalendářnl€h
dnů druhou ííánU vyío2umět o vzniftU okolností vyššl moca atakovou zprávu ihned phemně
poivídit' stejným způsobem Vyíozumí druhou smluvní svanu o ukončeni okotností vyšši mo(i. Na
požádánl předložl 9mlUvnistíana, která 5e dovolává Vyšši moci, věrohodný důkáz o této skUtečnostl'

4/ Pokud kvánl zásahu či okolnoili vyššÍ moci nepřesáhne, byťpřerušováno, v souhÍnu tři (3) měsÍce,
plnění soD blde Prodlouženo o dobu tryání takového zásdhu' Pokud toto tNánl přesáhn€, b}4
přeíUšováno, v souhÍnU tři (]) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou mezi smluvními

'/ 
Vpříp.dě, žo 

'trV\ryšší 
moci bUd. tru.t dal. ne' tři (]) měfl.., má dÍUhl rtí.n. Frlvo odiloupit

2t

5/ Pokud nenl ve soD nebo oP plo konkrétní přÍpad Ujednánojinak, pak jakékoli náÍoky smluvních
*Ían musl být UPlatnény plsemně doporuéeným doplsem' lá datum Uplatněnl náíoku plětí dalum
.Bzitka poddcího poštovnlho úřadU.

6/ svým podPisem smlolvy o dílo obě gmluvni 5trány sNlzujl že se seznámily 5Celým obsahem
smloUvy o dllo a obchodních Podminek Vodovody a kanalizace PáÍdUbi(e, a'5' ze dne 1' 10. to16,
keréj9oU ned|lnoU soUčásísmlouvy o dllo včetnělejl(h přiloh a nemajl pochybnosti o výkladU jejlho

zněnl a UzavÍruj l smloUvÚ o dÍlo ná Žá kladě svobodné vŮ l€ '

xxlil.ŘloÍcl PRÁVo' sPoRY. 5ouDY

il Nenl.ll ve smlouvě stanoveno jiná( platí pío právnl vztehy mézi lmluvními sÍanami !*anoveni
rákona č' 89/2o12 sb', občanskéhozákoníku'

2/ Vpřípadě íozhodnutí otázky, zda je dÍlo provedeno Vsouladu stechnickými podmínkaml a
t€chnitkými sPe(ifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými Podk|ady díla, budou obě
strany resp€ktovat *anovi5ko nezávi5lýth in5titUcll kteďmi bUdou obIastní inspekto.át Práte (olP)
a Technická inspekce ceské republiky (TlČR), př{padně další nezávislé tuuem'ké zkušebny, znalci
či or9aniróCe podlejejich přlsluínorti a oborů pŮsobnosti dle píávních předpis(], směrnic á nsllz€ní
platoýChv ceské republice, na nichž 5e stla6y dohodnou'

3/ zhotovitci ProhlóčUja, žc zořlzcnl nobo joho čó3ti, ktcló jo loučó9tl dlló, ncvykořUjc !ódnó
patentové nébojiné právnl vady,je pátentově be' závad a nepoíUšUje práva třeťch sÍan' zhotovitel
prohlašUjel že uhr.dl objednáteli véškeré náklBdy a lkody, kt€ré mU vzniknou Vpřlpadě, že třetí
strana UplatnÍ Vůči ob]'ednatela náíoky zplávních vad bikajÍclch se soo, pokud tuto skutečnost
oznámlobjednat€l zhotoviteli bezzbytečnéhoodkladU poté, co5eonidozví'

4/ zhotovitel 5e zavazuje ohÍadit objednateli jěkékoli výlohy ě škody vpř'pádě, že budou Vůči
objednateli UPlatněny ztitulu Užívánl dodáného zářlzen{ VČe5ké f€publice 3nebo provoznlch
př.dPicťl přFdáný.h 7hÓtovitéléňv rÁm.i nlnění <mlollvy nPho 7rinilll Jiný.h nílávní.h V.d dilá nrho
jéhočáilí'
lesdiže budou vůči objednateli třet{mi stranami Uplatněna jakákoli práva vsouvislosti rdilem,
poskytne zhotovatel objednateli přI projednávánÍ takových záležitostí ná vlastní náklód v€šk€ÍoU
podporu.

xxlv. zÁvĚREcNÁusTANoVEN{

ť smllvnl skány se ravazují řešlt vznlklé sPory dohodou. Každá ze smlUvnlch sÚBn je povinná
do 1oti dnú od P15emnéyýzvydřUhésřanyzÚčastnitsesmlrčíhojednánÍ'

2/ všechny závazky, Ujednáni povinnosti a práva vyplývajÍcl Že soD, ]akož i těchto Podmlnek 5e

budou vztahovat a budou závarné i pÍo PÍáVní zástupce, právní náilUpce a postupnÍky zde
Uvedených sÍan jako Pro strány samé a všUde, kde se tato smlouvy zmiňuj€ o kelékoliv z€ stÍán,
bude toto platit i pro plávni zástup(., píávnÍ náíUPc€ á PostUPnlky těkové svanyjako by š|o o ně
samé' zhotovitel není oprávněn převé't p.áva a závdzky vyplývajíci ue soD na třetl shánu bež
předchoziho plsemného roUhlarU objednát€le'

3/V přípědí ie někieÍé Usianovenitěóio Podmínekje nebo 5e siane n€Plainým, n€Účinným nebo
neprovedltelným, nébude tímto v ostátnÍm dotčená p|álnost, Účinno9t a pÍov€dit€lnost těchto
PodmÍnek. NamÍsto tohoto néplatného, neÚčinného n€bo nepÍoveditelného Ustanovenl platltakové
Účinné, Platné nebo Píoveditelné u*anov€nít kteÍé nejbllže odpovldá ho5podář5kémU úč€lU
n€p|atného, neúčinného n€bo neproveditelného Ustanovenl' v případě, že sc v Podmínkách
vy'kytne mezeía v Úplávě, plátlúprava, ktérou bystrany při 2nalosti tohotonedostatku zvolily'

4/ Pokud nenÍ VsoD n€bo oP prokonkrélnl př|pBd Ujednáno j]nok, pók opomene-li objednat€l
kdykn|i tlnlatnii jakAknli níáVa' ného vyžad.vat jekák4|i nlněnl k!!rÁ mL' |ři!!lší lnílle smlnlNy,
přIPadně podleobecně záVazných PlávníCh předpi5ů. neznamená to' žc 5e tdkoVých píávvzdal.

22

V PaÍdUbici.h1' 10' 2016

Za obj€dnatele:

ln9. Ál€š Vavřička,před5eda Před5taven sfoě
VodoVody a kanalizace Pardýbice, a's.

,/
svým niže
obchodními

vooovoDY 
^w^u?;c!t/,nl)l'!lCt, a,r.

l€|Jr|n 2r!;- írc 02PA||l)l)DlGlaoill)e'l uČíaaow'l
onN'll('Ňón'vb'M'D

,*',n,!r.ffi
/... '/". '''irtna

že j5em 5e pečlivě 5a2námll svýš€ Uvedénými

J,úl.

21

ez4:!^ 21



962031 I 33
29

98s1 3121 I
30

9851 391 I I
31

784461811
32

997221611
33

99701 3501
34

99701350S
35

997006551
36

979990001
37

s9827 4111
38

28.500
28,5

1344,7 40

1384,? 40

76.000

í01,944

'101,s44

101.944

10í '944

1 01,344

1gs.80 Kč

106.60 Kě

96'20 Kč

143'00 Kč

207'1 0 Kč

90'10 Kč

s'70 Kč

450'00 Kč

66.468

0.000

7,068

0,000

0.000

0,000

0,000

0,000

0.000

VybouÉnÍ stěn zádŽných hrázék z plných cihel ll.140 mm
(1.20'0.95)'2s

olryskánl degBdovaných ploch stoky kbmlóilým plsk6m

Př{plalék zá páco v€ stÍsněných prcstorách

DemontáŽ čásll čodlčových obkladÚ

Nakládánl sutl na dopmvnÍ prostfudky

odvoz sutl a ryboumných hmot na skládku do 1 km

Přlplat€k Ža kaŽdý dalšl 1 km x '10

UloŽénl sull na skládkU

Poplalek 2a skládku

Bourací práco a d6montážo c6lkom

Přesun hmot colkom

262 823'65 Kč

147 613'2€ Kč

7 311,2o Kč

14 577.99 Kč

21 112'60 Rč

9 185.15 Kč

988.86 Kč

45 874'80 Kč

798 513,l4 Kě

0,048

0,000

0.0s3

0,000

0,000

0,000

0.000

0.000

m2

m2

Ía

d

98'80 Kč 2 815'80 Kč 0'261 7 '439

í41,880 1 464'60 Kč 2o7 791'86Rč 0'000

207 797'86 Kč

181464114

781469191
40

781469192
41

PředběŽně
42

76,000

76,000

76,000

84,000
83,6

429'00 Kč

24'40 Rě

213,20 Rě

6í0'00 Kě

32 604'00 Kč

1 854'40 Kč

16 203'20 Ké

5í 240'00 Kč

PSV

Dlatby e obklady

Doplněnl obkladů stoky z &dlč6 16p6nlm

Pflplatok za plochy do 10 m2 ]ednotlMě

PlÍplat€k Žá obklady v omszeném pÍostoru

Dodávka č€dlčových obkladů
76,00'1,10

souč6t

Dlažby a obklady colksm

Í2

Ía

f

ÍQ

0,000

0,000

0.000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

6,000
10í 901 '60 Kč

6114'10 Kč

í08 0í5'70 Kč

REMPtruLAcE NÁruADÚ xe

HSV
zamní prác6
základy a zvlášinl zakládání
svl3ló kon3hukce
TrubnI vsd€nÍ
oltatnI kónŠtukcé

338 3!6'50 Kč
l88 635,20 Kč
,l96 647'60 Kč
153 905'00 Kč

2 583 308'57 Kč
79s 5í3'11 Kč

PSV

vEDLEJšl RozPočTovÉ NÁKLAoY

zařÍzenl stav6nlŠtě vě d6mnláŽe , tBía . €lektrccentÉly
mobllnl Wc . dopEvnl znáčenl ' 

pĎVoznl vllvy, mŽl6
1'000 155 000'00 Kč 155 000.00 Kě

DPH oa 21,000 993 135.69 Kč

23.10,2019



kód poloŽky
čÍslo poloŽky

HSV

115001105
1

115101202
2

1 1 5101 302
3

242601122
4

282601 1 1S
5

popis poloŽky

zsmnÍ práco

Plev€d6nl vody potrublm o pŇměru DN300 do DN600

ČeÍpánÍ vody ze stoky hloubky do 1o m

Pohotovost záloŽnlho č€Ípadla na výškÚ do 10 m

&mnÍ práoe colksm

základy a zvlášhÍ zakládání

lnjeklovánÍ do Vdů ( do 2.00 Mpa )

Přlplatek za lni€klovánl v podzeml nebo v uzavfuném prcstoru

základy a zvláštní zakládánÍ c€lkem

Trubní vódonÍ

mJ. množsfoí Kč c.lkgm Kč t calkgm t

hod

hod

hod

245,000

1368,000

57,000

787 '7o Kč

104'00 Kč

54'00 Kč

192 986'50 Kč

142 272,oo Kč

3 078'00 Kč

338 336'50 Kč

0.017

0,000

0,000

104,000

104,000

1 455.90 Kč

357'90 Kč

151 413,60 Kč

37 221,60 Kě

íg8 635'20 Kč

0,000

0,000

8o.o0o
80

80,000

80.000

80,000

80,000

80.000

50,000

1384,740
1394,7 4

13A4,740

1344,7 40

1384,1 40

1 384,740

1344,740

13.000

13,000

1,000

13,000

s0,000
90

30,000

0,000

0,003

0,000

0,01s

0,000

0,013

4,165

0,000

0,000

4,185

0.000

0,000

0,000

98,1 20

0,000

0,000

í04'789

0,000

o,240

0,000

1.520

0,000

0,650

2,410

97.s0 Kč

106'60 Kč

338'80 Kč

1 14'40 Kč

637'00 Kě

475'80 Kč

245'30 Kč

4 757'60 Kč

1 724'50 Kč

2 305'20 Kč

342241162 zÍ1z6nl s|ěn zádžných hÉzok z plných clh€l tl. 140 mm
6 z dŮVodu odvodnónÍ čásll stoky

(1,20'0,s5)'25

359310242 PlovodenI záIivkydUtin za rubem sloky bélonovou sanačnl směsl
I

359901 1 1 1 VyčlŠtěnl stok lakókoliv lrýšky
I

35990l212 Moniloíing stok ( stávajÍcl kanallzace )
I

svlsló konstukco celkám

28,500

28,5

40,000

245.000

245.000

3 769'70 Kč

28,10 Kč

79'90 Kč

150 788'00 Kč

6 884'50 KČ

19 575,50 Kě

í95 647'60 Kč

2,453

0,000

0,000

fr2

m3

645'60 Kč 18 399,60 Kč 0'234 6.669

985131111 očišlěnÍ stěn šach€l llakovou Vodou
10 (4'00'É 4'0015

n2

ň2

m2

frz

fr2

m2

ks

7 832'00 KČ 0'000 0'000

985139111 PřÍplalokza pác6 vo sllsněných prcstoÉch
11

9853231 1 1 Adheznl mŮst€k ropEÍilovaných povrchů šach6l
12

98532391 1 PÍlplal€k za prács Ve sllsnóných prcstoÉch
13

98531 1 1 1 1 Reprofilace Vnitfnlch ploch Šachet sanaÓnl mallou v ll'do 1 0 mm
14

8 528'00 Kč

27 1o4,oo Kč

9 í52,00 Kč

50 960'00 Kč

s85311911 Pllplalekza pÍáce ve sllsněných prcsloÉch
15

89950141 1 stupadla šachtová vidlicová s Vysekánlm olvoÍŮ V belonu
16

Trubňl vod€ní celk9m

38 064'00 Kč

12 265'00 Kč

í53 s05'00 Kč

ogbtní kon9trukc€

985131111
17

9851391 1 1

18
9853231 I 1

1S
s8532391 1

20
985311111

21

97'90 Kč

106'60 Kě

338'80 Kč

114'40 Kč

637'00 Kč

475,00 Kč

72'90 Kč

825's0 Kč

120 000'00 Kč

'|35 566'05 Kě

147 613,28 Kě

469 149.91 Kč

158 414.26 Kč

882 079'38 Kč

658 859'29 Kč

947 '7o Kč

10 736'70 Kě

120 000'00 KČ

2 583 366'57 Kč

61 848'80 Kč

155 205.00 Kč

69 156'00 Kč

0,000

0,000

0,003

0,000

0,01s

0,000

0,001

0,003

0.000

0,000

0,000

4,154

0,000

26'3í0

0,000

0,013

0,039

0,000

30'5í6

19,500

o,720

0,750

očišlěnl vnilhlch ploch stoky tlakovou vodoÚ
(3,14'1,80r245,00
PřÍplatek zá pÉc6 Ve slIsněných prcsioÉch

AdheznÍ mŮst€k íoprcíjlovaných povÍchů stoky

Pilplalek za pÉce ve stlsněných prcstoÉch

Reploíilac€ vnatřnlch ploch stoky sanaónI maltou V tl'do 10 mm

m2

fr2

fr2

m2

m2

m2

kpl

98531 l91 1 Pilplatek za pÉce ve sllsněných prostoÉch
22

985141 1 1 1 VyčiŠtěnl thlin v6 stěnách stoky př6d s€nacl
23

s85422321 sanace lÍhlin stěn stokyš.do smm. hl.do 100 mm
24

PředbéŽně lnslalace pEcovnlho osvěllenl sloky vč demontáža
25 ( svltidla , kabely ' 

elektÍocentály )

Bouřácl práco a domonlážs

997013012 odstmnénÍ sUtizhl.do 10mvósvislého pbm|stěnÍ
26 (Vč neodčerpaných sedlmsnlů )

977151113 VnánÍolvorú pÍům'do 50 mmv€ stěnách sloky
27 300 ks'0,30

977151117 Vnánl otvoÍŮ pŇm'do 90 mmv klnetě stoky
28 100 ks '0,30

m3

m

m

1,500

0,008

0,025



Harmonogram postupu prací
Pardubice, ul. Teplého - stoka D - sanace kanalizace v riseku S0136516 -so136612 vdélce 245 m

V Pardubicích dne 29.10.2019

0L/2020

@

L2/20L9

ffiPww'M

ffi

L1"/20L9

MM
ffi

měsíc/rok

Zahájení stavebních prací, p edání a p evzetí staveniště

*ií*ra'.:r"é il*ce. zviašiní užívání' s**ac8 kaneiizac*

P edání a p evzetí stavby, sanace kanalizace

OBJEKTKÓD




		2019-11-06T09:21:44+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified


		2019-11-06T09:22:00+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified


		2019-11-06T09:22:04+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




